

# Motioner och motionssvar

Förbundsstyrelsens förslag  
till verksamhetsplan





# 1 Inkomna motioner på 2 verksamhetsplanen 3 och förbundsstyrelsens svar

## 4 5 6 VP1 - Kongressperiodskronologi

7 I förbundsstyrelsens förslag till verksamhetsplan används konsekvent orden  
8 ”kommande kongressperiod” för att beteckna den kongressperiod som  
9 verksamhetsplanen gäller. När man läser verksamhetsplanen efter kongressen  
10 kommer ”kommande kongressperiod” vara en mycket missvisande  
11 formulering, då det egentligen gäller det som då kommer att vara ”nuvarande  
12 kongressperiod”.

13  
14 *Vi yrkar*

15 **Att** ”kommande kongressperiod” och variationer på detta konsekvent byts ut  
16 mot ”nuvarande kongressperiod” i den böjningsform som är grammatiskt  
17 korrekt.

18  
19 *Rode Grönkvist, Vilma Bolding, Ung Vänster Lund*

## 20 21 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP1:**

22 Kongressen markerar slutet på förra kongressperioden och början på nästa,  
23 men skrivningarna i verksamhetsplanen börjar gälla först när kongressen  
24 samlats och antagit dem. Förbundsstyrelsen tycker att ”kommande  
25 kongressperiod” blir mer rättvisande.

26  
27 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

28 **Att** avslå motion VP1

## 29 30 VP2 - Urbota knepig mening

31 Jag anser att den ursprungliga meningen är bristfällig, och därmed bör ändras.  
32 Den nya meningen ger i övrigt mer krut till orden.

33  
34 *Jag yrkar*

35 **Att** på sida 1 rad 5-8 stryka hela meningen som börjar på ”Vårt  
36 organisatoriska...” och slutar på ”vanmakten bitit sig fast” och istället skriva:

37  
38 ”Vårt organisatoriska och politiska arbete i Ung Vänster är viktigt nu mer än  
39 någonsin. Då vi lever i en tid då överklassen och en borgerlig politik har stärkt  
40 sitt maktgrepp över människors liv och skapat ett samhälle med allt fler  
41 orättvisor och en ökad otrygghet.”

42  
43 *Camilla Rydberg, Ung Vänster Jönköping*

44  
45 *Förbundsstyrelsens svar kommer efter motion VP4.*

## 46 47 VP3 - Visst är jag människa, men klass då?

48 När överklassen har övertaget i klasskampen stärker de sitt grepp om  
49 arbetarklassen. Klass är något som få pratar högt om. Därför tycker vi det är  
50 extra viktigt att Ung Vänster som revolutionärt ungdomsförbund inte anpassar  
51 oss till borgare och sossars språkbruk utan håller fast i vår

## Inkomna motioner på verksamhetsplanen och förbundsstyrelsens svar

1 marxistiska terminologi. Genom att använda ”äldre” benämningar när vi pratar  
2 (både internt och utåt) kan vi få andra att anamma vårt språkbruk.

3  
4 *Vi yrkar*

5 **Att** på sida 1 rad 7 byta ut ”människors” mot ”arbetarklassens”

6  
7 *Viktor Bergsten, Ung Vänster Skövde, Rasmus Tollesson, Ung Vänster Lidköping*  
8 *Förbundsstyrelsens svar kommer efter motion VP4.*

9  
10 **VP4 - Att ändra människors "livs"**

11 Vi anser att den nuvarande skrivningen är otroligt märklig. Det står  
12 "människors livs" och sedan enbart ett kommatecken, detta skapar otydlighet  
13 och förvirring.

14  
15 *Vi yrkar*

16 **Att** på sidan 1 rad 7 ta bort ordet "livs" och lägga till "livssituation"

17  
18 *Ung Vänster Dalarna*

19  
20 **Förbundsstyrelsens svar på motionerna VP2-VP4:**

21 Motionärerna har reagerat på en av de inledande meningarna i  
22 verksamhetsplanen, där vi vill beskriva bakgrunden till vårt politiska projekt. Vi  
23 håller inte med motionären till VP2 om att meningen i vårt förslag är knepig,  
24 och tycker inte att motionärens förslag är bättre. Däremot har det smugit sig in  
25 ett par stavfel i texten.

26  
27 VP3 vill ersätta ”människors” med ”arbetarklassens”, och hänvisar till att vi bör  
28 använda marxistisk terminologi. Förbundsstyrelsen har en väldigt liten tilltro till  
29 enskilda ords betydelse för den politiska kampen, men vi är däremot helt  
30 övertygade om att också Karl Marx skrev om människorna. Hur som helst  
31 tycker vi att vår formulering är snyggare.

32  
33 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

34 **Att** avslå motion VP2

35 **Att** avslå motion VP3

36 **Att** på sid 1 rad 7 ersätta ”överklassens” med ”överklassen”

37 **Att** på sid 1 rad 7 ersätta ”livs” med ”liv”

38 **Att** därmed anse motion VP4 besvarad

39  
40 **VP5 - Ett starkare förbund?**

41 Det låter jättebra att vi har blivit ett starkare förbund under den senaste  
42 kongressperioden men det väcker också frågor. Varför verkar det fortfarande  
43 vara fler rasister än antirasister på Internet?

44  
45 Som exempel kan vi ta borgarnas logik kring kulturpolitiken. För att få ett  
46 bidrag kräver de att kulturutövaren ska visa att de kan tjäna pengar på vad de  
47 gör. ”Du har visat att du kan tjäna pengar – därför ska du få lite pengar”. Ung  
48 Vänster är mycket klokare, eller? Av de Ung Vänster distrikt i norr (här räknar  
49 jag Dalarna och Jämtland) som under höstkongressen 2011 berättade att de  
50 hade problem var det nästan inga som fick hjälp genom en kampanjturné som  
51 tittade förbi. Undantagen finns och de har en sak gemensamt – de har en  
52 medlem som sitter i FS. Ska vi inte se till att hela förbundet är starkt innan vi

## Inkomna motioner på verksamhetsplanen och förbundsstyrelsens svar

1 skriver ut det i text? Vi i de mindre distrikten vill gärna vara med och ”ta oss an  
2 större utmaningar.”

3  
4 *Jag yrkar*

5 **Att** på sida 1 rad 8-11 ersätta texten med ”Vi har under den gångna  
6 kongressperioden utvecklats till ett starkare förbund. Vi har vuxit  
7 organisatoriskt och tagit en tydligare plats i den politiska debatten. Med det har  
8 vi inte sagt att vi inte kan bli starkare, vi behöver hela tiden bli starkare så att vi  
9 kan ta oss an större utmaningar.”

10  
11 *Maria Berglund, Ung Vänster Östersund*

### 13 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP5:**

14 Motionären lyfter i sin brödtext fram att förbundet inte är starkt överallt, och  
15 vill föra in en text om att förbundet behöver bli starkare. Det är riktigt att alla  
16 distrikt inte är lika starka och att det finns utrymme att växa, men  
17 förbundsstyrelsen menar att det inte står i motsättning till vårt förslag till  
18 verksamhetsplan. Tvärtom handlar det projekt som vi föreslår att förbundet ska  
19 ägna sig åt om precis det som motionen beskriver – vi kan bli starkare och det  
20 ska vi bli genom att ta oss an större utmaningar. När vi beskriver att förbundet  
21 vuxit gäller det såväl mindre som större distrikt, och det finns inget samband i  
22 att mindre distrikt per definition är svagare. Däremot skiljer sig utvecklingen  
23 förstås åt i olika delar av förbundet.

24  
25 I stycket på sid 5 rad 15-22 sammanfattar vi hur vi vill stärka förbundet och  
26 skriver bland annat ”Ett förbund som åtagit sig att förändra samhället i grunden  
27 kan aldrig se det organisatoriska projektet som avslutat.” och ”Nu tar vi  
28 ytterligare steg i arbetet med att bygga Ung Vänster till en starkare kraft för  
29 förändring.”.

30  
31 Till sist delar inte förbundsstyrelsen motionärens uppfattning om förbundets  
32 kampanjturnéer – de utgör en liten del av många organisatoriska satsningar som  
33 vi arbetat med under kongressperioden. Ett besök ifrån kampanjturnén är ingen  
34 mirakelkur, enbart ett långsiktigt och strategiskt arbete från distriktsstyrelsen  
35 kan stärka ett distrikt. Förbundsstyrelsen ska stödja alla distriktsstyrelser och  
36 diskuterar kontinuerligt tillsammans med dem om vad som krävs.

37  
38 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

39 **Att** avslå motion VP5

### 41 **VP6 - Vilket systemskifte?**

42 Vi håller inte med om att det är ett systemskifte som skett i Sverige. Ett  
43 systemskifte innebär att vi haft ett annat system tidigare som blivit kapitalistiskt.  
44 Oss veterligen har vi enbart haft kapitalism i längre tid. Kapitalismen är inte  
45 heller riktigt fullbordad utan fortfarande i utveckling.

46  
47 *Vi yrkar*

48 **Att** på sidan 1 rad 13 ändra första delen av första meningen ”Högerns  
49 systemskifte i Sverige har fullbordats...” till ”Kapitalismen i Sverige har blivit  
50 mer aggressiv...”

51  
52 *Ung Vänster Falun och Ung Vänster Borlänge*

## Inkomna motioner på verksamhetsplanen och förbundsstyrelsens svar

1 *Förbundsstyrelsens svar på VP6 kommer efter VP12*

2

### 3 **VP7 - Utveckling**

4 Vi tycker att den här delen av texten är otydlig och konstigt formulerad, vi ser  
5 inte heller att den behövs och att texten fungerar bättre utan den.

6

7 *Vi yrkar*

8 **Att** på sidan 1 rad 14 stryka meningarna ”Det är politiska styrkeförhållanden  
9 som bestämmer i vilken riktning samhället utvecklas. Det är det som avgör vad  
10 som anses vara möjligt och därför är det...”, och sedan istället börja nästa  
11 mening med ”Människors organisering lägger grunden till...”.

12

13 *Ung Vänster Falun och Ung Vänster Borlänge*

14

15 *Förbundsstyrelsens svar på VP7 kommer efter VP8*

16

### 17 **VP8 - Klasskampen avgör - inte parlamentarismen**

18 Förbundsstyrelsen skriver i verksamhetsplanen att det är de politiska  
19 styrkeförhållandena som bestämmer vilken riktning samhället rör sig och att  
20 nyliberalismen styrt samhällsutvecklingen de senaste decennierna. Detta är att  
21 tänka som en parlamentariker, som ser verkligheten utifrån de politiska  
22 debatterna i riksdagen. Det är felaktigt. Det är den ekonomiska utvecklingen  
23 som styr politiken, inte på ett absolut eller mekaniskt sätt. Men det är den  
24 ekonomiska utvecklingen som utgör ramarna för politiken och möjligheten till  
25 reformer. Det är den som avgör borgarklassens strategier.

26

27 Och huruvida de lyckas genomföra dessa strategier eller inte, huruvida de lyckas  
28 styra samhällsutvecklingen i den riktning de önskar är det styrkeförhållandena  
29 mellan klasserna som avgör. Huruvida arbetarklassen lyckas kämpa emot  
30 borgarklassen eller inte.

31

32 Dessutom måste vi tillägga att vi ser en utbredning av högerextrema rörelser,  
33 inte fascistiska. Endast i ett fåtal länder kan man prata om en fascistisk rörelse.  
34 Och man måste kunna skilja mellan äpplen och päron. De må båda vara  
35 frukter, men de är ändå två olika frukter. Det är en kvalitativ skillnad mellan  
36 fascism och högerextremism. Därmed yrkar vi:

37

38 **Att** ändra meningens ”Det är politiska styrkeförhållanden som bestämmer i  
39 vilken riktning samhället utvecklas.” sida 1 rad 14-15. till ”Det är  
40 styrkeförhållanden mellan klasserna som bestämmer i vilken riktning samhället  
41 utvecklas.”

42 **Att** ändra ordet ”nyliberalism” på sida 1 rad 36 och 39 till ”krisen”.

43 **Att** ändra ordet ”decennierna” till ”åren” på rad 36 sida 1

44

45 **Att** ändra följande ”I Sverige har det nyliberala projektet inneburit ett  
46 systemskifte, som målinriktat trasat sönder den generella välfärdsmodellen och  
47 kraftigt försvagat fackföreningsrörelsen.” rad 48-49 sida 1 till ”I Sverige har vi  
48 under en lång tid sett en utveckling där den generella välfärdsmodellen trasats  
49 sönder och fackföreningsrörelsen kraftigt försvagats”.

50

51 **Att** stryka följande på rad 20-22 sida 2 ”men samtidigt är systemets politiska  
52 ställning starkare än på längre. Kapitalismens kris har utgjort ett kraftfullt

## Inkomna motioner på verksamhetsplanen och förbundsstyrelsens svar

1 verktyg i högerens och näringslivets vilja till att förstärka klassamhället.” och  
2 lägga till ”både ekonomiskt och politiskt”

3

4 **Att** stryka meningarna som börjar med ”En krispolitik från vänster...” på sida 2  
5 rad 25-29 och lägga till följande:

6

7 ”En krispolitik från vänster handlar om att mobilisera mot attackerna från  
8 borgarklassen och kämpa för allas rätt till ett värdigt arbete, en utbyggd välfärd  
9 och en ekonomisk utveckling som inte skadar miljön. Detta innebär en kamp  
10 för socialism eftersom detta inte kan genomföras inom systemets ramar. Vi ska  
11 vara dem som visar på systemets orättvisor, som avslöjar de verkliga  
12 klassmotsättningarna och erbjuder ett socialistiskt alternativ.  
13 Samhällsutvecklingen kommer att avgöras av styrkeförhållanden mellan  
14 klasserna”.

15

16 **Att** ändra ordet ”fascistiska” till ”högerextrema” rad 40 och 45 sida 2

17 **Att** stryka ordet ”fascismen” på rad 50 sida 2 och istället lägga till  
18 ”högerextremismen och även fascismen i en del länder”

19

20 **Att** infoga följande text på sida 1 rad 36: ”Förhållandena förändras blixtnabbt  
21 över hela världen. Efter den arabiska revolutionen avlöste händelserna varandra  
22 i snabb följd: indignadosrörelsen i Spanien, vågen av strejker och  
23 demonstrationer i Grekland, upploppen i Storbritannien, rörelsen i Wisconsin  
24 och Occupy-rörelsen i USA, störtandet av Gaddafi, Papandreous och  
25 Berlusconi fall; allt detta är kännetecknande för den nuvarande epoken.

26

27 Dessa plötsliga och stora vändningar är tecken på att något grundläggande har  
28 förändrats. Händelserna börjar påverka medvetandet hos allt bredare skikt av  
29 befolkningen. Den härskande klassen blir alltmer splittrad och desorienterad av  
30 den kris, som de aldrig förväntade sig och inte har någon aning om hur man ska  
31 få ordning på. Plötsligt fungerar inte deras gamla metoder för att bibehålla  
32 kontrollen över samhället.

33

34 Instabilitet är den dominerande faktorn i ekvationen på alla nivåer; ekonomiskt,  
35 finansiellt, socialt och politiskt. De politiska partierna är i kris. Regeringar och  
36 ledare avlöser varandra utan att hitta någon väg ut ur återvändsgränden.

37

38 Det viktigaste av allt är att arbetarklassen återhämtat sig från den första chocken  
39 av krisen och börjat röra sig. De avancerade skikten av arbetarklassen och  
40 ungdomen har börjat dra revolutionära slutsatser. Alla dessa symptom innebär  
41 att vi är på väg in i världsrevolutionens första kapitel. Detta kommer utspela sig  
42 under år, eventuellt decennier, med uppgångar och nedgångar i kampen, vinster  
43 och förluster - en period av krig, revolution och kontrarevolution. Detta är ett  
44 uttryck för det faktum att kapitalismen har uttömt sin potential och nu gått in i  
45 en fas av förfall.”

46

47 *Ylva Vinberg, Ung Vänster Kortedala-Gamlestaden-Bergsjön, Petra Edlund, Ung Vänster*  
48 *Backa-Lundby*

49

### 50 **Förbundsstyrelsens svar på motionerna VP8 och VP7:**

51 Motionärerna föreslår förändringar i verksamhetsplanens stycke om det  
52 politiska läget. Motionärerna är bland annat kritiska till hur förbundsstyrelsen  
53 beskriver samhällsförändringar, hur vi beskriver kapitalismens kris och dess

## Inkomna motioner på verksamhetsplanen och förbundsstyrelsens svar

1 effekter för den politiska utvecklingen samt våra skrivningar om en fascistisk  
2 utveckling i Europa.

3

4 Förbundsstyrelsen står fast vid att det är de politiska styrkeförhållandena som  
5 avgör i vilken riktning samhället utvecklas. Medan motionärerna till VP8 menar  
6 att det är ett uttryck för ett parlamentariskt synsätt, menar vi att ”de politiska  
7 styrkeförhållandena” inbegriper alla faktorer som styr samhällsutvecklingen.  
8 Den ekonomiska utvecklingen, valresultat, avtalsrörelser, relationen mellan  
9 arbete och kapital, människors organisering och den globala utvecklingen är  
10 exempel på några av dem. Det går exempelvis inte att frikoppla den  
11 ekonomiska utvecklingen från andra samhälleliga processer, samtidigt som den  
12 inte nödvändigtvis går hand i hand med den feministiska rörelsens framgångar.  
13 Vår poäng är att vi vill använda ett begrepp som fångar upp samtliga de  
14 faktorer som styr i vilken riktning samhället utvecklas, då tycker vi att politiska  
15 styrkeförhållanden är ett bra begrepp.

16

17 Motionärerna vill genomföra flera förändringar som rör våra skrivningar om  
18 den ekonomiska krisen. Förbundsstyrelsen menar att det är viktigt att sätta den  
19 ekonomiska krisen i relation till det nyliberala projektet. De är tätt knutna till  
20 varandra. I de två inledande styckena beskriver vi hur nyliberalismen har format  
21 Sverige och världen under de senaste decennierna. Det är skrivningar som  
22 försvagas med förslagen i motionen. Förbundsstyrelsen argumenterar också i  
23 vårt svar på motionerna VP6 och VP11-12 om varför vi vill behålla  
24 skrivningarna om systemskifte.

25

26 I motionens sjunde att-sats föreslås en annan beskrivning av vad vänsterns svar  
27 på krisen innebär. Förbundsstyrelsen är enig med motionärerna om att vårt svar  
28 på krisen ytterst handlar om en kamp för socialism, men vill samtidigt behålla  
29 vår skrivning. Den socialistiska rörelsen i Europa är svag och förmår idag inte  
30 mobilisera för att avskaffa kapitalismen, samtidigt som krisen får förödande  
31 konsekvenser för arbetarklassen här och nu. Mycket talar därför för att vi även  
32 efter att krisens akuta fas är över kommer att fortsätta ha ett kapitalistiskt  
33 produktionssätt. Hur vi stärker vår position, vinner mark och kan bana väg för  
34 grundläggande samhällsförändringar är en fråga som i allra högsta grad är  
35 relevant för oss som en socialistisk kraft. Här menar vi – precis som vi skriver i  
36 verksamhetsplanen – att vi befinner oss vid ett vägskal, antingen ett brutaliserat  
37 nyliberalt projekt eller öppnade dörrar för en mer progressiv  
38 samhällsutveckling. Vår kamp för socialism kommer att behöva fortsätta.

39

40 Motionärerna gör en betydligt mer positiv analys av de politiska  
41 styrkeförhållandena än vad förbundsstyrelsen gör. Vi tror att dock att den  
42 analysen är felaktig. Det är viktigt att konstatera att kapitalet har använt den  
43 ekonomiska krisen för att stärka sin ställning. Den processen är tydligt, inte  
44 minst i ett Europa dominerat av åtstramningspolitik, massarbetslöshet och  
45 återkommande fattigdom. Även om det finns tecken på att arbetarrörelsen och  
46 vänstern flyttar fram sina positioner i vissa europeiska länder, menar vi att det  
47 inte stämmer att ”vi är på väg in i världsrevolutionens första kapitel”. Det är att  
48 underskatta styrkan hos våra motståndare och de utmaningar vi har framför  
49 oss.

50

51 Vad gäller fascism och högerextremism menar motionärerna att vi blandar ihop  
52 olika frukter. Förbundsstyrelsen förstår att all högerextremism inte är fascism,  
53 men vi menar – som det står i verksamhetsplanen – att fascistiska krafter vinner



## Inkomna motioner på verksamhetsplanen och förbundsstyrelsens svar

1 mark i många Europeiska länder. Utvecklingen i bland annat Ungern och  
2 Grekland är exempel på det. Förbundsstyrelsen vill däremot undvika  
3 missförstånd och föreslår därför ett par förändringar.

4 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

5 **Att** avslå motion VP7

6 **Att** avslå motion VP8

7 **Att** på s.2 rad 45 efter fascistiska lägga till ”och högerextrema”

8 **Att** på s.2 rad 50 ersätta ”fascismen” med ”fascism och högerextremism”

9

### 10 **VP9 - Arbeta och arbetare**

11 Vi anser att ordet ”arbetare” är en bättre beskrivning.

12

13 *Vi yrkar*

14 **Att** på sid 1 rad 38 ändra ordet ”arbete” till ”arbetare”.

15

16 *Ung Vänster Borlänge och Ung Vänster Falun*

17

### 18 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP9:**

19 Förbundsstyrelsen menar att vårt förslag till skrivning passar bättre än  
20 motionärernas förslag. Om man ska skriva arbetare istället för arbete borde  
21 man för att vara korrekt också ersätta kapital med kapitalister. Vi menar att  
22 relationen mellan arbete och kapital är ett begrepp som vi ofta använder i vår  
23 analys, som fungerar bra också i det här sammanhanget.

24

25 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

26 **Att** avslå motion VP9

27

### 28 **VP10 - De rika kungarna i Västerlandet**

29 Vi anser att det här är en onödig upprepning.

30

31 *Vi yrkar*

32 **Att** på sidan 1 rad 38 ändra ordet ”västländerna” till ”västvärlden”.

33

34 *Ung Vänster Falun och Ung Vänster Borlänge*

35

### 36 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP10:**

37 Förbundsstyrelsen delar motionärens uppfattning.

38

39 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

40 **Att** bifalla motion VP10

41

### 42 **VP11 - Systemskifte... Really?**

43 Under stycket det ”Politiska Läget” skriver man att det nyliberala projektet  
44 inneburit ett systemskifte. Vi tycker att det är något av en begreppsförvirring.  
45 Systemskiften innebär grundläggande förändringar av samhället och det är inte  
46 något som skett. Även under det mer intensiva välfärdsbygget så har vi levt och  
47 förhållit oss till det kapitalistiska systemet och välfärden har endast fungerat  
48 som stötdämpare för dess konsekvenser.

49

50 *Vi yrkar*

51 **Att** på sida 1 rad 48 stryka ”inneburit ett systemskifte, som” så att meningen  
52 istället lyder: ”I Sverige har det nyliberala projektet trasat sönder den generella  
53 välfärden och kraftigt försvagat fackföreningsrörelsen.”

## Inkomna motioner på verksamhetsplanen och förbundsstyrelsens svar

1 *Felicia Bromée, Minna Skans, Liz Winders, Simon Froblund, Ung Vänster Malmö, Jesper*  
2 *Hillbom, Ung Vänster Landskrona*

3

4 *Förbundsstyrelsens svar kommer efter VP12.*

5

### 6 **VP12 - Systemskifte**

7 Ännu en gång håller vi inte med om att det är ett politiskt systemskifte som har  
8 skett.

9

10 *Vi yrkar*

11 **Att** sidan 1 rad 48 byta ut ordet ”systemskifte” till ”maktskifte”

12

13 *Ung Vänster Falun och Ung Vänster Borlänge*

14

### 15 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP6 och VP11-12:**

16 Motionärerna vill på olika sätt förändra förbundsstyrelsens skrivningar om att  
17 ett systemskifte har genomförts i Sverige. Vi delar inte uppfattningen som förs  
18 fram i VP11 att ett systemskifte enbart skulle kunna innebära ett skifte av  
19 produktionssätt. Detta utvecklar vi nedan. I motion VP6 vill motionärerna  
20 ersätta vår skrivning om systemskifte med att kapitalismen har blivit mer  
21 aggressiv. Det menar vi inte stämmer överens med det som vi vill ha sagt. De  
22 förändringar som vi refererar till när vi använder begreppet systemskifte har  
23 handlat om aktiva politiska vägval, inte om att kapitalismen av sig själv har blivit  
24 mer aggressiv. Möjligen kan man hävda att den har gjorts mer aggressiv genom  
25 just systemskiftet. I VP12 vill man ersätta begreppet med maktskifte. Inte heller  
26 det begreppet speglar vad förbundsstyrelsen hänvisar till. Systemskiftet handlar  
27 inte om att vi har en borgerlig regering i Sverige, utan om den politiska  
28 utvecklingen under flera decennier, och därmed under olika regeringar, och  
29 resultatet av denna.

30

31 Vår syn på utvecklingen i Sverige och det systemskifte som vi menar har  
32 genomförts, diskuterade vi också på den förra kongressen. Förbundsstyrelsen  
33 menar att det sedan dess inte har skett någon förändring av läget som motiverar  
34 att vi ska sluta beskriva utvecklingen som att systemskiftet har fullbordats.  
35 Under den förra kongressen konstaterade vi att man måste kunna prata om  
36 system i fler betydelser än enbart som det kapitalistiska produktionssättet och  
37 könsmaktsordningen.

38

39 Också den nuvarande förbundsstyrelsen anser att den borgerliga regeringen har  
40 genomfört ett genomgripande politiskt projekt för att förändra Sverige och  
41 fullborda systemskiftet. Under de här åren har välfärden inte bara försämrats,  
42 utan den har också till stora delar förändrats. Högerpolitiken innebär att Sverige  
43 har tagit stora steg bort från en generell välfärdsmodell till en  
44 grundtrygghetsmodell. Det är viktiga insikter i analysen av det politiska läget,  
45 och en förutsättning för att kunna formulera de rätta strategierna för att  
46 förändra samhället i en annan riktning. Därför vill vi också behålla  
47 skrivningarna om systemskiftet.

48

49 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

50 **Att** avslå motion VP6

51 **Att** avslå motion VP11

52 **Att** avslå motion VP12

53

**Inkomna motioner på verksamhetsplanen  
och förbundsstyrelsens svar**

1 **VP13 - Valfärden åter icke**

2 Vi anser att begreppet "svultits ut" är för gammaldags.

3

4 *Vi yrkar*

5 att på sidan 2 rad 1 ändra orden "svultits ut" och istället skriva "raserats"

6

7 *Ung Vänster Falun och Ung Vänster Borlänge*

8

9 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP13:**

10 Motionärerna vänder sig mot hur förbundsstyrelsen beskriver urholkningen av  
11 den gemensamma välfärden. Förbundsstyrelsen menar att vår skrivning bättre  
12 beskriver det som vi vill ha sagt. Den gemensamma välfärden har inte raserats,  
13 som motionärerna skriver. Den finns där fortfarande, vi har trots allt offentliga  
14 skolor och landstingsdriven sjukvård. Däremot har välfärden försämrats och  
15 urholkats. Anledningen till det menar vi är att välfärden kontinuerligt under  
16 flera decennier har fått för lite resurser. Därmed tycker vi också att "svultits ut"  
17 är en bra beskrivning.

18

19 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

20 **Att** avslå motion VP13

21

22 **VP14 - Dubbelt, 7-dubbelt eller?**

23 När man skriver "dubbelt" så blir det som att man har en exakt siffra vilket kan  
24 vara problematiskt. Därför tycker vi att detta skulle vara bättre.

25

26 *Vi yrkar*

27 **Att** på sid 2 rad 2 ändra ordet "dubbelt" till "hårdare".

28

29 *Ung Vänster Falun och Ung Vänster Borlänge*

30

31 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP14:**

32 Motionärerna vill ändra den föreslagna skrivningen av hur kvinnor drabbas av  
33 nedskärningar i den offentliga sektorn. Vi har medvetet valt att använda ordet  
34 dubbelt, eftersom vi menar att kvinnor drabbas på två sätt. För det första  
35 genom att personalstyrkan i den offentliga sektorn är kvinnodominerad och för  
36 det andra genom att samhällets minskade välfärdsambitioner gör att kvinnors  
37 obetalda hemarbete ökar. Förbundsstyrelsen ser inte risken att skrivningen ska  
38 misstolkas som en exakt siffra. Vi tycker det framgår väl av meningarna därefter  
39 hur vår skrivning ska uppfattas.

40

41 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

42 **Att** avslå motion VP14

43

44 **VP15 - De vill icke ha en välfärdsmodell**

45 Som rubriken säger så vill icke borgarna ha någon välfärdsmodell utan en  
46 djungelkapitalism.

47

48 *Vi yrkar*

49 **Att** på sidan 2 rad 6 stryka ordet "en välfärdsmodell" och istället skriva "ett  
50 samhälle"

51

## Inkomna motioner på verksamhetsplanen och förbundsstyrelsens svar

1 **Att** på sidan 2 rad 7 stryka ”köpa sig privata lösningar” och istället skriva ”sköta  
2 sig själv”

3  
4 *Ung Vänster Falun och Ung Vänster Borlänge*

### 6 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP15:**

7 Förbundsstyrelsen delar inte motionärernas uppfattning att högern inte vill ha  
8 någon välfärdsmodell alls. Precis som vi beskriver i principprogrammet har  
9 centrala delar av det som har utgjort den svenska välfärden också varit viktiga  
10 för kapitalet. Också kapitalismens försvarare ser behovet av att arbetskraften  
11 kan reproduceras. Däremot är den välfärdsmodell som högern vill se radikalt  
12 annorlunda jämfört med vår. Högern vill se en välfärdsmodell där samhället står  
13 för grundtrygghet och det är upp till var och en att utöver det betala för den  
14 välfärd som han eller hon vill ha. Det är detta som vi beskriver i den mening  
15 som motionärerna vill förändra.

16  
17 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

18 **Att** avslå motion VP15

### 20 **VP16 - Svårt språk**

21 Triangulering är icke ett ord som används mycket. Och så skola det ock förbli!

22  
23 *Vi yrkar*

24 **Att** på sidan 2 rad 16 stryka början av meningen ”i trianguleringens tidevarv”  
25 och istället skriva ”Då övriga partier trängs i mitten”.

26  
27 *Ung Vänster Falun och Ung Vänster Borlänge*

28  
29 *Förbundsstyrelsens svar kommer efter motion VP18.*

### 31 **VP17 - Triangulera mindre**

32 Jag tror att begreppet ”triangulering” som används vid ett tillfälle är obegripligt  
33 för många. Jag föreslår en annan skrivning, som tydliggör vad som menas.

34  
35 *Jag yrkar*

36 **Att** på sida 2, rad 16 byta ut meningen som börjar med ”I trianguleringens  
37 tidevarv...” till ”I en tid där partierna tränger ihop sig i den politiska mitten har  
38 vänstern en viktig roll i att förstärka de politiska motsättningarna och vara ett  
39 alternativ till de senaste årtiondenas högervidna samhällsutveckling”.

40  
41 *Fredrik Andersson, Ung Vänster Botkyrka*

42  
43 *Förbundsstyrelsens svar kommer efter motion VP18.*

### 45 **VP18 - Not even Google knows**

46 När jag läste förslaget till verksamhetsplan stötte jag på ett ord jag aldrig hört  
47 förut jag kunde inte heller förstå vad som menades genom att läsa ut  
48 sammanhanget. Så jag googlade men hittade ingen bra synonym det tog också  
49 en bra stund att överhuvud taget hitta vad det betydde.

50  
51 Det är bra om medlemmarna faktiskt kan förstå vad som står i  
52 verksamhetsplanen och detta är dessutom en väldigt viktig skrivning som jag  
53 tycker det finns en poäng att förklara.

## Inkomna motioner på verksamhetsplanen och förbundsstyrelsens svar

1 *Jag yrkar*

2 **Att** på sida 2 rad 16 i meningen som börjar med orden ”I trianguleringens  
3 tidevarv har...” ersätta orden ”I trianguleringens tidevarv” med ”I en tid då de  
4 politiska partierna tävlar om vem som kan stå mest i mitten”

5

6 *Jonas Hasselqvist, Ung Vänster Linköping*

7

### 8 **Förbundsstyrelsens svar på motionerna VP16-VP18:**

9 Samtliga motionärer vill ersätta formuleringen om triangulering i  
10 förbundsstyrelsens förslag med olika skrivningar om att partierna har rört sig  
11 mot mitten. I motionerna motiveras de föreslagna förändringarna med att  
12 triangulering är ett svårt begrepp som inte används särskilt ofta.  
13 Förbundsstyrelsen är medveten om att ordet kan vara svårt om man inte har  
14 kommit i kontakt med det tidigare. Å andra sidan har motionärerna lyckats  
15 ganska väl med att förklara dess innebörd.

16

17 Vi tycker att förbundsstyrelsens formulering på ett bättre sätt beskriver det som  
18 vi vill ha sagt. Det finns problem med motionärernas skrivning om att partier  
19 rör sig mot mitten. Till skillnad från hur det ofta framställs i debatten, menar vi  
20 att det inte finns någon given politisk mitt. Vad som är den politiska mitten  
21 definieras av de som besitter problemformuleringsinitiativet och som därför  
22 också kan vara agendasättande för debatten. Snarare än en vandring mot mitten  
23 ser vi en högervridning av det politiska landskapet. Men utvecklingen av det  
24 politiska landskapet handlar inte bara om en förskjutning högerut, utan också  
25 om att politiska motsättningar konsekvent tonas ned i debatten. Istället för att  
26 reella politiska alternativ ställs mot varandra breder konsensuspolitiken ut sig.  
27 Det är en minst lika viktig beskrivning av samhällsdebatten för en vänster som  
28 vill bryta igenom. Förbundsstyrelsen menar att detta framgår tydligare av vår  
29 formulering.

30

31 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

32 **Att** avslå motion VP16

33 **Att** avslå motion VP17

34 **Att** avslå motion VP18

35

### 36 **VP19 - Förändring kommer inte av sig själv!**

37 Att tro att samhället förändras av sig självt eller går åt ett visst håll utan att vi  
38 gör något åt det är väldigt konstigt formulerat. Det är enbart tack vare kamp  
39 och medvetna aktioner mot det nyliberalistiska ekonomiska systemet som vi  
40 kan göra skillnad och skapa ett annat samhälle!

41

42 *Vi yrkar*

43 **Att** på sida 2 rad 28-29 omformulera meningen

44

45 *Fanny Wallin, Marcus Karpinen, Jonathan Axelsson, Ung Vänster Västerås*

46

### 47 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP19:**

48 Förbundsstyrelsen håller med om att förändring inte kommer av sig själv, men  
49 vi tycker att den beskrivning som motionärerna ger av förbundsstyrelsens  
50 skrivning är orättvis. I meningen före den som motionärerna vill förändra  
51 skriver vi att det är de politiska styrkeförhållandena som avgör hur samhället  
52 förändras.

## Inkomna motioner på verksamhetsplanen och förbundsstyrelsens svar

1 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

2 **Att** avslå motion VP19

3

### 4 **VP20 - Klimatfrågan handlar om antiimperialism**

5 Jag vill ha en lite annorlunda beskrivning av klimatkrisen på sidan 2 rad 31 för  
6 jag tycker inte att den ses tillräckligt mycket som en följd av kapitalismens och  
7 därmed industrialiseringen. Klimatkrisen är varken en slump eller en historisk  
8 nödvändighet utan det är kapitalismens kortsiktiga jakt på profit och inte  
9 folkflertalets intresse som drivit på utvinningen och eldandet av fossila  
10 bränslen.

11

12 *Jag yrkar*

13 **Att** på sidan 2 rad 31-38 ersätta stycket med följande:

14

15 ”Parallellt med kapitalismens kris pågår ändå industrialiseringen oförtröttligt  
16 runt om i världen. Som ett resultat av industrins beroende av fossila bränslen  
17 eskalerar klimatkrisen, vår tids allvarligaste problem som redan slår hårt mot  
18 människor i fattiga länder. Idag krävs därför större åtgärder än tidigare för att  
19 bromsa de av människan skapade klimatförändringarna. Kapitalet, och därmed  
20 världssamfundet, kan inte lösa klimatkrisen utan det krävs en systemförändring.  
21 Den rika världen måste gå före i omställningen och vänstern har ett ansvar att  
22 förklara sambandet mellan klimatproblemen och den imperialistiska  
23 exploateringen av länderna i syd.”

24

25 *Jesper Hillbom, Ung Vänster Landskrona*

26

### 27 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP20:**

28 Motionären vill ersätta stycket där förbundsstyrelsen beskriver klimatkrisen i  
29 vårt förslag till verksamhetsplan. Förbundsstyrelsen menar att viktiga  
30 resonemang försvinner med motionärens förslag till förändring. Vi tycker också  
31 att utgångspunkten för resonemanget behöver vara bredare än vad som finns i  
32 motionärens förslag.

33

34 Kopplingen mellan klimatförändringen och det ekonomiska systemet är tydlig.  
35 Kapitalismen har under hela sin livstid utvecklats genom ökad förbrukning av  
36 naturresurser, exploatering av miljön och förbränning av fossila bränslen.  
37 Denna utveckling är därför inte långsiktigt hållbar. Självklart är sambandet  
38 mellan industrialiseringen och koldioxidutsläppen också uppenbart. Men  
39 kapitalismen innebär inte enbart industrialisering, utan det ekonomiska systemet  
40 påverkar hela samhällslivets organisering. För att bekämpa klimatförändringen  
41 räcker det därför inte att förändra industrins beroende av fossila bränslen – hela  
42 samhället måste ställas om. Utöver industrin handlar det också om till exempel  
43 bostadssektorn, transportsystem, energiproduktion och energikonsumtion.  
44 Förbundsstyrelsen menar att det därför är olyckligt att så tätt koppla  
45 klimatförändringarna till just industrialiseringen. Vårt perspektiv måste vara  
46 bredare för att verkligen fånga upp hela kapitalismens påverkan på klimatet.

47

48 Bilden av klimatkrisens allvar, och därför också av de åtgärder som behöver  
49 genomföras för att göra något åt situationen, har förändrats under de senaste  
50 åren. Tvågradersmålet, som under lång tid utgjorde centrum för debatten, har  
51 visat sig inte vara tillräckligt. Samtidigt kommer rapporter om att tempot i  
52 klimatomställningen måste öka kraftigt för att jordens temperaturhöjning inte

## Inkomna motioner på verksamhetsplanen och förbundsstyrelsens svar

1 ska bli fyra grader. Denna förändring av utgångspunkten för klimatdebatten  
2 tycker vi försvinner om motionen bifalls.

3

4 Förbundsstyrelsen menar att det också är viktigt att ta hänsyn till och beskriva  
5 hur debatten om klimatförändringen förs. Den stora bristen i dagens debatt är  
6 att det systemkritiska perspektivet i allt för hög utsträckning lyser med sin  
7 frånvaro, därav formuleringen i förbundsstyrelsens förslag. Denna beskrivning  
8 av debatten finns inte med i motionärens förslag.

9

10 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

11 **Att avslå motion VP20**

12

### **VP21 - Utvecklingsländer, inte fattiga länder!**

14 Det är viktigt att vi inte använder oss av stämpeln "fattig" när vi talar om andra  
15 länder. Använd det korrekta begreppet utvecklingsland istället för att sätta en  
16 offerstämpel som termen "fattig" ger.

17

18 *Vi yrkar*

19 **Att** man på sidan 2 rad 32, skriver "utvecklingsländer" istället för "fattigare  
20 länder".

21

22 *Fanny Wallin, Marcus Karpinen, Jonathan Axelsson, Ung Vänster Västerås*

23

### **Förbundsstyrelsens svar på motion VP21:**

25 Förbundsstyrelsen ser inga problem med att använda termen fattig. I den här  
26 kontexten. Termen uttrycker att det finns en maktobalans i världen, som  
27 innebär att vissa länder är rika i mångt och mycket på andra länders bekostnad.

28

29 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

30 **Att avslå VP21**

31

### **VP22 - Menlös formulering**

33 Vi tycker att den nuvarande formuleringen är alldeles för lam och sossig.  
34 Därför behövs en radikalare och bättre formulering.

35

36 *Vi yrkar*

37 **Att** på sid 2 rad 33 ändra ordet "behöver" till "måste".

38

39 *Ung Vänster Falun och Ung Vänster Borlänge*

40

### **Förbundsstyrelsens svar på motion VP22:**

42 Förbundsstyrelsen har större problem med upprepningar, än vad vi har med  
43 enskilda ord som av några uppfattas som lama. Vi använder redan måste en  
44 gång i samma stycke. Vi har dessutom uppfattningen att det inte är enskilda ord  
45 som avgör vad som är radikalt och inte. Vi menar att vårt stycke om  
46 klimathotet är radikalt oavsett om det står måste eller behöver.

47

48 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

49 **Att avslå motion VP22**

50

1 **VP23 - Vilken jämställdhet?**

2 Vilken jämställdhet? Sverige är inte och har aldrig varit jämställt!

3

4 *Vi yrkar*

5 **Att** på sid 3 rad 13 ändra orden ”attackerar jämställdheten” till ”aktivt  
6 missgynnar kvinnor”.

7

8 *Ung Vänster Falun och Ung Vänster Borlänge*

9

10 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP23:**

11 Motionärerna har rätt och deras formulering är dessutom bättre.

12

13 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

14 **Att** bifalla motion VP23

15

16 **VP24 - Det våra val som gör historien om oss**

17 Ung Vänster har ett högt anseende hos många föreningar t.ex. ABF,  
18 Hyresgästföreningen, LO och andra arbetarföreningar. Men det är ungefär så  
19 långt som Ung Vänster sträcker ut sina armar. Vi är väldigt medvetna när det  
20 kommer till samarbeten inom arbetarrörelsen. Det är de medvetna valen som  
21 gör oss till vad vi är och hur vi definieras av andra.

22

23 Människors arbetsförhållanden i andra länder känner jag att vi inte nått riktigt  
24 enda fram. Människor utnyttjas i t.ex. Sydamerika och Afrika för att vi ska  
25 kunna köpa det där billiga kaffet som vi använder på förbundsmötet, DS-mötet  
26 eller klubbmötet. Ung Vänster bidrar på många ställen till förtrycket av  
27 arbetarklassen genom att välja de billiga produkterna istället för att t.ex. välja  
28 fair trade eller ekologiska produkter. Jag är mycket väl medveten om  
29 problematiken med kontrollerna av att arbetarna får schyssta villkor. Men det är  
30 även principen, genom att välja smarta produkter sprider vi en medvetenhet i  
31 samhället och bidrar till att de som tjänar på utnyttjandet av arbetarklassen  
32 försvinner. Vi lämnar ingen arbetare i sticket!

33

34 *Jag yrkar*

35 **Att** texten på sid 3 rad 36 och 37 ”ungdomars erfarenheter av ... en progressiv  
36 utveckling” ändras till: ”ungdomars erfarenheter av otrygga livsvillkor, som  
37 konsekvent ser till arbetarklassens intressen även på en internationell nivå, vi  
38 ska vara förbundet som sätter internationalismen högt på agendan. Vi ska skapa  
39 tilltro till att samhället är möjligt att förändra, och mobilisera människor för en  
40 progressiv utveckling.”

41

42 *Erik Ohlin, Ung Vänster Bromölla-Sölvesborg-Olofström*

43

44 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP24:**

45 Förbundsstyrelsen delar motionärens uppfattning om att vi konsekvent ska se  
46 till arbetarklassens intressen även på det globala planet. Vilket kaffe vi serverar  
47 och vilka produkter vi säljer avgörs av våra begränsade ekonomiska resurser. Vi  
48 har helt enkelt inte pengar till att köpa fair trade-märkta varor, då det för oss  
49 alltid är viktigare att prioritera våra små resurser till verksamhet. Detta visar  
50 också problemet med konsumentmakt. För den med lite pengar är utrymmet att  
51 konsumera i enlighet med sina uppfattningar väldigt svårt. Vi menar att vi gör  
52 mer för arbetarklassen globalt genom att prioritera våra resurser till politisk

53



## Inkomna motioner på verksamhetsplanen och förbundsstyrelsens svar

1 verksamhet syftande till att avskaffa klassamhället, än om vi skulle använda  
2 pengarna till att köpa rättvisemärkta produkter.

3  
4 Det är också viktigt att vår beskrivning av det politiska läget knyter an till våra  
5 politiska prioriteringar. Bland dem finns inget förslag om att prioritera  
6 internationella frågor.

7  
8 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

9 **Att avslå motion VP24**

10

### 11 **VP25 - Vi är inte bara bäst, vi är också ödmjuka**

12 Visst är det viktigt att framhäva att vi fyller en viktig roll inom vänstern. Men  
13 ibland känns det som vi talar om oss själva i lite för stora ord. Det är viktigt att  
14 ge oss själva credd för det vi har uppnått, samtidigt måste vi ha en realistisk syn  
15 på oss själva för att kunna bygga förbundet starkare och vinna strider.

16

17 **Att** på sida 1, rad 21 byta ut meningen "Ung Vänster är idag den viktigaste  
18 vänsterkraften" mot "Ung Vänster är en viktig vänsterkraft"

19 **Att** på sida 3 rad 15 byta ut orden "helt avgörande" mot "viktig"

20 **Att** på sida 7 rad 38 byta ut ordet "unik" mot "viktig"

21 **Att** på sida 7 rad 48 byta ut ordet "kraft" mot "ungdomsförbund"

22 **Att** på sida 10 rad 19 stryka ordet "avgörande"

23 **Att** på sida 10 rad 35 byta ut ordet "kraft" mot "ungdomsförbund"

24

25 *Nana Christensen, Erika Engberg, Ung Vänster Backa-Lundby, David de Fine Licht,*  
26 *Ung Vänster Centrum-Östra, Annika Fägerlind, Juliana Munoz, Ung Vänster Kortedala-*  
27 *Gamlestan-Bergsjön, Oscar Zettergren, Ung Vänster Östersund, Daniel Månsson, Ung*  
28 *Vänster Helsingborg*

29

### 30 **Förbundsstyrelsens svar motion VP25:**

31 Motionärerna tycker att verksamhetsplanen ibland använder för stora ord om  
32 Ung Vänsters betydelse och förmåga. Förbundsstyrelsen håller inte med, utan  
33 vi är övertygade om att vi för att kunna ta oss an nya utmaningar och en större  
34 roll, måste inse vilka vi är idag och vilken roll vi spelat i tidigare strider.

35

36 På sid 3 rad 15 håller inte motionärerna med om att Ung Vänster spelat en helt  
37 avgörande roll i den feministiska kampen. Förbundsstyrelsen har svårt att  
38 föreställa sig hur debatten i Sverige hade utvecklats, om det inte funnits en röst  
39 som lyfte fram unga tjejers ohälsa, sexualiseringen av media och våldet mot  
40 kvinnor ur ett strukturellt perspektiv. Vad hade det inneburit för den unga  
41 generationen, om de tusentals tjejer som gått på våra pass i feministiskt  
42 självförsvar, inte hade getts verktyg att förstå och hantera könsmaktsordningens  
43 mörkaste sidor? Ett ännu mer aktuellt exempel, är hur Ung Vänster satte ned  
44 foten när Vänsterpartiet tog ställning för altruistiskt surrogatmödraskap. Idag är  
45 man motståndare, och utan Vänsterpartiet hade Kristdemokraternas  
46 moralpanik utgjort nej-sidan i riksdagen.

47

48 På sid 7 rad 38 menar motionärerna att Ung Vänster inte kan påstås ha en unik  
49 roll inom arbetarrörelsen. Förbundsstyrelsen menar tvärtom att det är väldigt  
50 viktigt att inte underskatta den avgörande roll som Ung Vänster har spelat.  
51 Under vår 110-åriga historia har vi alltid varit de radikala, som har drivit på för  
52 förändring och som hela tiden har påmint arbetarrörelsen om de socialistiska  
53 grundvärderingarna. Vi har förstått vikten av att åstadkomma konkreta

## Inkomna motioner på verksamhetsplanen och förbundsstyrelsens svar

1 förändringar av människors livsvillkor här och nu, men har samtidigt alltid velat  
2 gå längre och omforma hela samhället. Hade Ung Vänster inte funnits hade  
3 arbetarrörelsen inte lyckats påverka samhällsutvecklingen i den grad som vi  
4 faktiskt har gjort.

5  
6 Samtidigt behöver man inte gå tillbaka i historieböckerna för att se hur vår  
7 unika roll har tagit sig uttryck. Genom vår förståelse för könsmaktsordningen  
8 som en av samhällets grundläggande strukturer, och därför behovet av att föra  
9 en feministisk kamp skild från klasskampen, har vi förändrat hela  
10 arbetarrörelsens syn på samhället. Om inte vi hade varit konsekventa i vår  
11 kamp mot privatiseringar, hade inte hela arbetarrörelsen idag behövt förhålla  
12 sig till våra krav på vinstförbud i välfärden. Vårt arbete för att göra något åt  
13 ungas otrygga livsvillkor har lett till att frågan idag finns på dagordningen hos  
14 hela arbetarrörelsen. Genom hela vår historia och fortfarande än idag gör Ung  
15 Vänster tydlig skillnad inom arbetarrörelsen.

16  
17 På sid 10 rad 19 tycker motionärerna att det är en överdrift att vi har spelat en  
18 avgörande roll i den antirasistiska rörelsen. Här tycker förbundsstyrelsen att vi  
19 har som allra mest att förlora på att bifalla motionen. Våra aktivister har under  
20 hela förbundets historia bidragit med en oumbärlig arbetsinsats och  
21 organisatorisk kunskap till rörelser för fred, mot fascism och för  
22 människovärde. Kampen mot islamofobi är en av vår tids ödesfrågor, liksom  
23 kampen mot fascismen på 30-talet och mot imperialistiska krig på 60-talet. Vi  
24 måste ta vår roll på allvar för att fylla den.

25  
26 Det som förbundsstyrelsen vill peka på med skrivningar om vår roll och vår  
27 betydelse för kampen är att samhället hade sett annorlunda ut utan Ung  
28 Vänster, snarare än att vi på egen hand har vunnit folkomröstningar,  
29 organiserat massdemonstrationer eller förändrat den politiska dagordningen.  
30 Förbundet är och har alltid varit en del av större rörelser, men de resurser och  
31 insikter som finns hos oss behöver göra avtryck i dem.

32  
33 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

34 **Att avslå motion VP25**

35

### **VP26 - Vi är faktiskt inte unika**

37 Det finns en tendens inom förbundet att vi ibland klappar oss själva på axeln  
38 lite för mycket för fel saker. Ett exempel på detta är stycket i  
39 verksamhetsplanen som börjar på rad 5 sidan 4. Det är i och för sig sant att vi  
40 på många sätt är unika genom vår förmåga att kombinera ett hyfsat bidrag till  
41 klasskampen med en genuin feministisk förståelse. Det är dock inte detta som  
42 tas upp i stycket utan det är tvärtom saker som i hög utsträckning är sanna även  
43 för en rad organisationer ”till vänster” om oss som till exempel SUF och RKU.  
44 Om det som åsyftas är att det som tas upp i stycket gör oss unika jämfört med  
45 övriga ungdomsförbund till partier i riksdagen bordet det stå det istället.

46  
47 Att vi ignorerar andra organisationer på vänsterkanten på det sätt som sker i det  
48 aktuella stycket gör dels att vi framstår som självgoda och som dissiga mot dem  
49 vilket kan försvåra samarbeten etc. och dels försämrar det våra möjligheter att  
50 förhålla oss på ett bra sätt, både taktiskt och retoriskt, till andra organisationer  
51 när vi i våra dokument låtsas som att de inte finns eller som att de är någonting  
52 annat än de är.

## Inkomna motioner på verksamhetsplanen och förbundsstyrelsens svar

1 Den första meningen fyller heller ingen annan funktion än just det felaktiga  
2 påståendet om att vi är unika i bemärkelser där detta inte stämmer.

3

4 *Jag yrkar*

5 **Att** på sidan 4 rad 5 stryka meningen ”Vår syn på oss själva gör oss unika  
6 jämfört med andra politiska organisationer.”

7

8 *Herman Ferner, Ung Vänster Västra Uppsala*

9

### 10 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP26:**

11 Förbundsstyrelsen tycker att motionären gör en snäv tolkning av skrivningarna  
12 om hur vår syn på oss själva gör oss unika jämfört med andra organisationer.  
13 Att det finns fler faktorer som skiljer oss ifrån andra organisationer är självklart,  
14 men inga skrivningar i vårt förslag till verksamhetsplan kan plockas ur sitt  
15 sammanhang, utan ska läsas i förhållande till dokumentet i sin helhet. Vi håller  
16 inte med om att meningen inte fyller någon funktion, istället är den viktig i ett  
17 stycke som definierar förbundets självbild.

18

19 Förbundsstyrelsen tycker att vi har mycket att vara stolta över och som  
20 förtjänar en klapp på axeln. Precis som motionären lyfter fram i sin brödtext, är  
21 det unikt att vi ser könsmaktsordningen och kapitalismen som grundläggande,  
22 men fristående ifrån varandra. Som en konsekvens av det har vi ett omfattande  
23 internfeministiskt arbete. Skrivningar om detta återfinns på andra platser i  
24 förslaget till verksamhetsplan, exempelvis på sidan 4. Andra viktiga delar i som  
25 skiljer ut oss handlar om klubben i centrum, enighet och förhållningssättet till  
26 andra delar av arbetarrörelsen.

27

28 Motionären oroar sig för att Ung Vänster med skrivningen framstår som dissiga  
29 och att det ska försvåra samarbeten. Förbundsstyrelsen tycker inte att vi ska  
30 frisera våra dokument för att texten ska passa andra. Vi tvekar inte att kritisera  
31 andra för bristande förståelse för exempelvis rasistiska strukturer eller  
32 klimatfrågor, och ska heller inte göra det när det gäller strategi och organisation.  
33 Vi tycker heller inte att det är konstigt att vi ignorerar andra  
34 vänsterorganisationer i ett stycke där vi beskriver vår egen organisationsmodell.

35

36 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

37 **Att** avslå motion VP26

38

### 39 **VP27 - Gemensam riktning - lokal skärpa**

40 I styckena som handlar om vår organisationsmodell förklaras varför vi har den  
41 modell som vi har och hur den ska användas. Vårt förbund bygger på att vi har  
42 förtroende för varandra som medlemmar och erkänner det stora ansvar det  
43 innebär att bli aktiv i en organisation som vill förändra samhället i grunden. Vi  
44 tycker att det saknas i de här styckena. I den första att-satsen vill vi stryka en  
45 mening som kan uppfattas som insinuant, och vad vi vet så finns det inga  
46 klubbar eller distrikt som är eller uppfattar sig som autonoma. Onödigt och  
47 olyckligt att ha med helt enkelt.

48

49 I de andra att-satserna vill vi lyfta fram vikten av det lokala arbetet som ju är  
50 grunden för organisationsmodellen. Utan våra ändringsförslag kan  
51 verksamhetsplanen uppfattas som att inga andra än förbundets ledning är  
52 kompetenta nog att analysera en specifik lokal situation eller politisk händelse.  
53 Så är det ju inte. Tvärtom är det på lång sikt helt avgörande för vår styrka att så

## Inkomna motioner på verksamhetsplanen och förbundsstyrelsens svar

1 många medlemmar som möjligt får en skolning som gör att man kan ta  
2 ställning till vad som händer i sitt klubbområde eller distrikt och agera utifrån  
3 det. Med skolningen får man en politisk kompass som gör risken att olika delar  
4 av förbundet "drar åt olika håll" blir ganska liten. Med våra ändringar menar vi  
5 också att styckena går bättre i linje med de skrivningar som handlar om klubben  
6 i centrum som kommer lite längre fram i verksamhetsplanen.

7  
8 *Vi yrkar*

9 **Att** på sida 4, rad 17 stryka meningen "Vi vänder oss mot... försvagar vår  
10 kamp".

11 **Att** på sida 4, rad 22 efter sista meningen lägga till "Allra störst genomslagskraft  
12 får vi när vi lyckas ta den gemensamma riktningen och koka ner den till vassa,  
13 lokala krav utifrån lokala exempel och förutsättningar. Ett utvecklat samarbete  
14 och en lyhördhet gentemot varandra runtom i förbundet skapar samtidigt  
15 förutsättningar för att inspireras av andras framgångar och strategier. Vi har inte  
16 råd att inte ta tillvara all den kunskap, kompetens och erfarenhet som finns  
17 bland medlemmar runtom i landet."

18 **Att** på sida 4 rad 30 efter "skolning." lägga till "Den skolningen är avgörande  
19 eftersom varje styrelse tillsammans med medlemmarna på respektive instans har  
20 fått uppgiften och förtroendet att analysera de lokala förutsättningarna och göra  
21 organisatoriska och politiska prioriteringar därefter."

22  
23 *Amanda Kappelmark, Erika Engberg, Nana Christensen, Ung Vänster Backa-Lundby*  
24

### 25 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP27:**

26 Motionärerna har reagerat mot skrivningarna om vikten av förbundets enighet  
27 kring politiska och organisatoriska prioriteringar. Motionärerna menar att  
28 meningen om att vi i Ung Vänster inte har autonoma lokalavdelningar är  
29 insinuant, och att en mening om att alla styrelser bär ansvar för att  
30 implementera beslut fattade på förbunds nivå sänder dåliga signaler. För  
31 förbundsstyrelsen är skrivningarna tydliga beskrivningar av viktiga principer för  
32 vår organisationsmodell, som stämmer väl överens med resten av förslaget till  
33 verksamhetsplan.

34  
35 Att bifalla motionens tillägg skulle innebära upprepningar och att fokus i  
36 stycket blir skevt. I motionens andra och tredje att-sats vill man lägga till texter  
37 om hur vi får störst genomslagskraft om den gemensamma riktningen bedrivs  
38 lokalt. Förbundsstyrelsen håller med om detta, och ägnar ett stycke åt vikten av  
39 lokal förankring längre ned på sida 4. Det vore däremot olyckligt att lägga till ett  
40 sånt resonemang i stycket om enighet, eftersom det handlar just om vad det är  
41 som vi ska göra gemensamt – nämligen övergripande prioriteringar. Att  
42 implementera dessa kan innebära att "koka ner" en förbundskampanj till lokala  
43 krav, men viktigast är att hela förbundet går i samma riktning. Det är där vi vill  
44 att fokus i stycket ska ligga.

45  
46 I texten som motionärerna vill ha in finns också resonemang om att olika delar  
47 av förbundet ska inspirera varandra och att skolning är viktigt, något som  
48 förbundsstyrelsen beskriver i förslaget till verksamhetsplan bland annat på sidan  
49 8 rad 17-29. Skrivningarna om interndemokrati och klubben i centrum på sidan  
50 4, handlar också om hur vi kan utveckla förbundet tillsammans. Till exempel  
51 står där att "Vår verksamhet kan aldrig utgå ifrån förbunds nivån, utan måste  
52 formas efter lokala förutsättningar och våra medlemmars närmiljö." Hur

## Inkomna motioner på verksamhetsplanen och förbundsstyrelsens svar

1 motionärerna lyckas tolka vår text som att det bara skulle vara upp till  
2 förbundsledningen är svårt att förstå.

3

4 Det stycke som motionens att-satser berör syftar till att tydliggöra att förbundet  
5 behöver agera enat, varför det är viktigt och vad det innebär. Att våra styrelser  
6 implementerar beslut som fattas av kongressen eller förbundsstyrelsen är en  
7 nödvändighet för att vi ska gå framåt. Hur besluten sedan tolkas och tillämpas  
8 är också viktigt, men beskrivs i andra stycken i förslaget till verksamhetsplan.

9

10 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

11 **Att** avslå motion VP27

12

13 **VP28 - Mer diskussion åt alla!**

14 Förbundsstyrelsen skriver i förslaget till verksamhetsplan att förbundet måste  
15 ha levande politiska diskussioner. Detta resonemang landar dock inte i några  
16 explicita förslag om mer politiska diskussioner utan istället om studier i  
17 allmänhet.

18

19 Vi anser att förbundsstyrelsens ansvar för en livaktig idédebatt behöver  
20 förtydligas i verksamhetsplanen. Vi anser också att ett fördjupat studiearbete  
21 behöver omfatta hela förbundet, från nyblivna medlemmar till  
22 förbundsstyrelseledamöter.

23

24 *Vi yrkar*

25 **Att** på sida 4 rad 25-27 ersätta meningen ”I tider där organisatorisk förnyelse  
26 har ansetts ha ett egenvärde, har vi många gånger istället stått upp för vår  
27 organisationsmodell och våra strategier” med ”Organisatorisk förnyelse kan  
28 däremot ha ett egenvärde när den ger oss möjlighet att fortsatt förbättra våra  
29 metoder och vårt politiska arbete. Samtidigt som vår organisationsmodell ger  
30 oss kraftfulla verktyg för att verkställa beslut är det viktigt med en ännu mer  
31 aktiv diskussion i den dynamiska process som föregår besluten.”

32 **Att** på sida 8 ersätta samtliga meningar på rad 17-20 med ”Den politiska  
33 diskussionen i förbundet måste levandegöras. Ett förbund som vill förändra  
34 samhället i grunden måste självständigt kunna förstå och analysera hur  
35 samhället och det politiska läget förändras. Fler röster och perspektiv behöver  
36 höras i den interna debatten och politiska diskussioner spela en större roll på  
37 både klubb- och förbunds nivå. Under kommande kongressperiod ska Ung  
38 Vänster ta nya initiativ för att möjliggöra en levande idédebatt över hela landet.  
39 Förbundsstyrelsen har en viktig uppgift i att skapa förutsättningar och ramar  
40 för denna, samt i att delta som en aktiv part i diskussionerna. Vi riskerar annars  
41 att hamna i ett läge där diskussionerna förutsätts utgå ifrån redan etablerade  
42 sociala kontakter mellan medlemmar, vilket i sin tur leder till en interndebatt på  
43 orättvisa villkor där många hamnar vid sidan om.”

44 **Att** på sida 8 rad 20 stryka texten som börjar ”Förbundet är därför...” till och  
45 med ”... ännu skarpare aktivister.” och ersätta den med ett nytt stycke enligt  
46 följande: ”Förbundet är i behov av en fördjupad studiesatsning.  
47 Studiesatsningen ska bidra till att höja skolningen på alla nivåer förbundet. Vi är  
48 en organisation som växer och som har hög genomströmning. Detta måste  
49 mötas med grundläggande studier i politik och organisation på klubb nivå.  
50 Politiska studier i klubben står inte i motsättning till utåtriktad aktivism. Våra  
51 studier på klubb nivå ska sammanföra praktik och teori och vara kopplade till  
52 klubbens utåtriktade arbete. På distrikts- och förbunds nivå måste vi också  
53 arrangera studier på en högre nivå, syftande till att göra kamrater i ledande

## Inkomna motioner på verksamhetsplanen och förbundsstyrelsens svar

1 ställning till ännu bättre organisatörer och till politiskt ännu skarpare aktivister.”

2

3 *Alida Johansson, Oscar Zettergren, Ung Vänster Östersund*

4 *Förbundsstyrelsens svar kommer efter motion VP58.*

5

### 6 **VP29 - Stärka klubbarna**

7 Jag håller inte med om att distriktsstyrelsens arbete alltid ska syfta till att öka  
8 antalet klubbar. Det är naturligtvis viktigt att ha som medel att öka antalet  
9 klubbar för målet att verksamheten stärks. Att öka klubbar för sakens skull har  
10 därmed inte alltid den effekt som eftersträvas, om till exempelvis verksamheten  
11 i området just inte stärks eller klubben snabbt faller igenom. Jag vill därmed  
12 föreslå en smärre ändring och betona vikten av starka klubbar.

13

14 *Jag yrkar*

15 **Att** på sida 4 rad 32 mellan ”antalet” och ”klubbar” lägga till ”starka”.

16

17 *Sebastian Rapp, Ung Vänster Sundbyberg*

18

### 19 **Förbundsstyrelsens svar VP29:**

20 Motionären menar att det inte är bra att öka antalet klubbar för sakens skull och  
21 vill göra ett tillägg som innebär att distriktsstyrelsernas uppgift blir att öka  
22 antalet starka klubbar. Förbundsstyrelsen ser inte motsättningen mellan vårt  
23 förslag och motionens skrivning. Om distriktsstyrelsen startar en klubb som  
24 upphör av existera, har man brutit i att stödja den klubben, och i slutändan  
25 misslyckats med att starta en klubb.

26

27 En nystartad klubb kommer inte att bli stark av sig själv, utan behöver stöd  
28 ifrån distriktet. En klubb som finns, det vill säga har någorlunda regelbunden  
29 aktivitet, en vald styrelse och så vidare, existerar inte för sakens skull utan för  
30 den verksamhet som bedrivs. Det vore olyckligt att stämpla klubbar som svaga  
31 eller starka i det här sammanhanget, utan här handlar det om hur förbundet ska  
32 växa i stort.

33

34 Precis som motionären skriver måste förbundet växa och bli starkare, och det  
35 enda sättet att göra det är att starta fler klubbar och få fler medlemmar. Det är  
36 detta som förbundsstyrelsen vill beskriva med texten om distriktsstyrelsens roll.

37

38 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

39 **Att** avslå motion VP29

40

### 41 **VP30 - Språklig motion**

42

43 *Vi yrkar*

44 **Att** på sidan 4 rad 38 ändra orden "högre instans" till "de högre instanserna"

45 **Att** på sidan 5 rad 40 att FS bestämmer sig om de vill skriva "bli medlem" eller  
46 "vill gå med"

47 **Att** på sidan 7 rad 19 stryka orden "ett slöseri och"

48 **Att** på sidan 9 rad 32 ändra orden "strategisk vikt" till "stor betydelse"

49 **Att** på sidan 10 rad 34 ändra ordet "måste" till "ska"

50 **Att** på sidan 11 rad 12 stryka "om vi menar allvar med vår kamp"

51 **Att** på sidan 11 rad 14 lägga till ett utropstecken i slutet av meningen

52

53 *Ung Vänster Falun och Ung Vänster Borlänge*

54

## Inkomna motioner på verksamhetsplanen och förbundsstyrelsens svar

### 1 **Förbundsstyrelsens svar motion VP30:**

2 Vi menar att motionärernas förslag inte förbättrar texten, med ett undantag.

3

4 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

5 **Att** avslå motion VP30:s att-satserna 1 och 3-7

6 **Att** på sida 5 rad 40 stryka ”bli”

7 **Att** anse motion VP30:s andra att-sats besvarad

8

### 9 **VP31 - Alternativa arbetsformer**

10 I förbundsstyrelsens förslag till verksamhetsplan talas om det organisatoriska  
11 projekt Ung Vänster genomfört under den gångna kongressperioden, och om  
12 våra förnyade arbetssätt, som går under samlingsnamnet ”att göra politik”.  
13 Detta projekt är inspirerande, och jag tror att det kan tas längre. Idag upplever  
14 jag att vi i Ung Vänster saknar ett kritiskt förhållningssätt gentemot våra  
15 traditionella utåtriktade arbetsmetoder. Vi delar ut flygblad och affischer utan  
16 att reflektera, inte för att vi vet att det är ett optimalt arbetssätt, utan därför att  
17 vi alltid har gjort det. Jag anser att en övergripande utvärdering av vårt  
18 utåtriktade arbete är nödvändig. En sådan utvärdering är så klart svår att  
19 genomföra; som politiskt ungdomsförbund verkar vi i en extremt komplex  
20 miljö (samhället) där det är nästintill omöjligt att spåra orsakssamband och  
21 fastslå vad som beror på vårt arbete och vad som beror på slumpen. Jag tror  
22 trots detta att vi kan dra värdefulla slutsatser som kommer stärka oss som  
23 förbund.

24

25 Jag föreslår att förbundsstyrelsen samordnar ett arbete där utvalda, stabila  
26 frivilligklubbar- och distrikt förändrar sina arbetsformer drastiskt under en viss  
27 tid. Exempelvis skulle ett distrikt helt kunna överge flygblad och affischer i ett  
28 halvårs tid, fokusera till fullo på aktioner i stället för traditionellt basarbete, eller  
29 bara ”göra politik” och bedriva ett intensivt mediearbete. När försöksperioden  
30 är över ska FS utreda arbetsformerna och vilka resultat de gett, t.ex. i väg av  
31 medlemmar, aktivister eller pengar, samt hur distrikts- och klubbstyrelserna har  
32 upplevt arbetssättet. När några sådana här försök har genomförts kommer vi  
33 förhoppningsvis kunna dra generella slutsatser om hur bra våra olika arbetssätt  
34 är, och ifall våra nuvarande prioriteringar är rimliga.

35

36 Det bör klargöras att denna motion inte skulle innebära en maktförskjutning  
37 uppåt inom förbundet om den bifölls. Förbundsstyrelsen skulle inte kunna  
38 tvinga någon klubb eller något distrikt att göra något de inte vill, utan de  
39 alternativa arbetsformer man skulle testa skulle diskuteras fram av frivilliga  
40 klubbar och distrikt tillsammans med FS. Motionen skulle inte heller i någon  
41 större utsträckning skada förbundets enighet; alla skulle fortfarande driva  
42 samma frågor, med samma argument och under samma paroller, om än med  
43 något olika metoder. För att detta förslag ska kunna ge generella resultat är det  
44 också viktigt att arbetet samordnas på förbunds nivå; det är inte ovanligt att  
45 enskilda klubbar gör saker på drastiskt olika sätt, men utan noggrann  
46 uppföljning och jämförelse kan man inte dra några allmänna slutsatser utifrån  
47 detta.

48

49 Vi Ung Vänstrare har självklart rätt att vara stolta över vår organisation, över  
50 det vi gör idag och det vi åstadkommit historiskt. Vi får dock aldrig sluta  
51 granska vårt eget arbete och sträva efter att bli ännu bättre. Satsningen på att  
52 göra politik visar att vi är villiga att förändra våra arbetssätt, och vi borde

## Inkomna motioner på verksamhetsplanen och förbundsstyrelsens svar

1 använda den viljan till att ta reda på hur vi får mest genomslag med vårt  
2 utåtriktade arbete.

3  
4 *Jag yrkar*

5 **Att** på sida 5, rad 13, lägga till följande meningar efter "[...] organisatoriska  
6 utveckling.”:

7  
8 ”Även denna kongressperiod ska vi förnya våra arbetssätt. På  
9 förbundsstyrelsens initiativ ska frivilliga klubbar och distrikt testa alternativa  
10 arbetsformer för utåtriktat arbete. Dessa försök ska följas upp av  
11 förbundsstyrelsen, och ska ligga till grund för en diskussion om Ung Vänsters  
12 utåtriktade arbete i stort.”

13  
14 *Rode Grönkvist, Ung Vänster Lund*

### 16 **Förbundsstyrelsens svar motion VP31:**

17 Motionären vill att förbundet ska testa nya metoder, så att vi får en tydligare  
18 bild av vad som fungerar bäst. Han tycker att vi idag har ett okritiskt  
19 förhållningssätt till våra arbetssätt, och menar att det är svårt att se orsak och  
20 samband i vilken verksamhet som ger resultat. Det är riktigt att vi alltid ska  
21 rannsaka oss själva och att vare sig strategi eller politik får tas för givet.  
22 Förbundsstyrelsen håller dock inte med om att vårt sätt att arbeta är  
23 ogenomtänkt eller sker av gammal vana, och tror inte att de försök som  
24 motionären föreslår skulle hjälpa oss. Istället vill vi framhålla att vårt arbete  
25 ständigt pågår, att det ständigt utvärderas och att vi har alla möjligheter att hitta  
26 rätt strategier redan idag.

27  
28 Ung Vänsters verksamhet är långt ifrån enformig. Hundratals aktiviteter av helt  
29 olika slag – alltifrån studiecirklar till aktioner, självförsvarspass, bokbord och  
30 gatuteatrar, feministiska stadsvandringar och läxhjälp – pågår varje månad runt  
31 om i förbundet. En del klubbar sysslar nästan bara med basarbete, andra har  
32 mycket studier och vissa jobbar mycket i nätverk. Våra aktivister samlar  
33 kontinuerligt på sig erfarenheter ifrån vitt skilda arbetssätt. Man möts sedan på  
34 veckokurser, sommarläger och i distriktssammanhang och byter idéer och  
35 kunskaper från arbetet. Vartannat eller vart tredje år samlas förbundet till  
36 kongress och enas kring gemensamma övergripande organisatoriska strategier.

37  
38 Vi menar att det är en jätteviktig styrka att vi har en bred verksamhet, och att  
39 alla klubbar och aktivister inte bör arbeta likadant hela tiden. Med skolning och  
40 erfarenhet ges vi verktyg att analysera givna situationer och avgöra hur vi bör  
41 arbeta. De gemensamma organisatoriska strategierna handlar om att skapa  
42 förutsättningar för det – hur aktiverar vi våra medlemmar så att vi kan  
43 åstadkomma mer? Hur ska våra klubbträffar se ut för att vara demokratiska  
44 men samtidigt effektiva? Vad ger oss mest genomslag i olika situationer, ett  
45 pressmeddelande eller en trappspringning? Och så vidare.

46  
47 Förbundsstyrelsen tycker att vi redan idag har en bra bild av vad som beror på  
48 slumpen och vilka orsakssamband som finns. Exempelvis vet vi att vi måste ta  
49 oss den plats vi vill ha, därför att vi inte får vara med i teve eller kan köpa oss  
50 annonser. För att människor över huvud taget ska känna till Ung Vänster  
51 behöver vi sätta upp affischer och dela ut flygblad. Vi måste hålla bokbord på  
52 skolor och sätta upp klistermärken. En klubb som har ett gediget basarbete  
53 kommer att öka i medlemsantal och bli mer känd, det vet vi av erfarenhet.



## Inkomna motioner på verksamhetsplanen och förbundsstyrelsens svar

1 Däremot räcker det inte, och det fungerar inte lika bra i alla lägen. Kanske är  
2 klubben känd, men som tråkig och förutsägbar. Kanske är det viktigare att  
3 stoppa en utvisning än att marknadsföra Ung Vänster.

4  
5 De starkaste faktorerna i framgång som vi ser tydligt är å ena sidan hårt arbete,  
6 och å andra sidan en långsiktig strategi. Därför lägger vi i vårt förslag till  
7 verksamhetsplan fokus på de saker förbundet behöver jobba mer med, och att  
8 vi ska bli bättre på att tänka strategiskt. Vi behöver finnas på plats överallt så att  
9 vi blir relevanta och kan få in fler medlemmar, vi behöver också studera, tänka  
10 långsiktigt och fundera över målgrupp och fiendebild. Vi jobbar med att göra  
11 politik och att starta skolgrupper som ett tillägg till våra etablerade arbetssätt,  
12 när det ger oss bättre möjligheter att nå ut.

13  
14 Förbundsstyrelsen menar att motionärens förslag är en bra idé, men att den  
15 redan tillämpas i en annan form i Ung Vänster. Den process som pågår, inte  
16 minst i förbundsstyrelsens arbete och inför våra kongresser, handlar om att ha  
17 stenkoll på vad som händer och hur det fungerar. Vi antar utvärderingar av det  
18 organisatoriska arbetet, skapar forum för utbyte och diskuterar kontinuerligt  
19 med distriktsstyrelser om hur man ska gå tillväga. Det tror vi är en bättre  
20 strategi än att i korta intervall pröva ett specifikt arbetssätt. Till skillnad från att  
21 under korta tidsintervaller i särskilda områden pröva nya saker, ger det oss  
22 möjlighet att urskilja honan från ägget och avgöra orsakssamband.

23  
24 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*  
25 **Att avslå motion VP31**

26  
27 **VP32 – Landskap**

28 Då geografiska landskap inte har någon reell funktion i dagens Sverige, utan  
29 mest har egna blommor och djur, antar jag att det näppeligen är dessa landskap  
30 FS åsyftar utan snarare politiska sådana. Då tycker jag att det kan skrivas ut i  
31 texten.

32  
33 *Jag yrkar*  
34 **Att** på sida 5 rad 17 lägga till ”politiska” innan ”landskap”.

35  
36 *Sebastian Rapp, Ung Vänster Sundbyberg*

37  
38 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP32:**

39 Vi tänker oss att också landskap som så är relevanta för vår verksamhet. Den  
40 platta västgötsläätten gör till exempel att Ung Vänster-aktivisterna där behöver  
41 extra benträning för att orka med trappspringningar. Förbundsstyrelsen är dock  
42 beredda att hålla med om att det politiska landskapet har större betydelse för  
43 oss.

44  
45 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*  
46 **Att bifalla motion VP32**

47  
48 **VP33 - Styrelsen - inte ens halva klubben**

49 Att stärka styrelser är självklart ett viktigt arbete, men samtidigt är det hela  
50 klubben som ska stå i centrum och en sådan här formulering utestänger alla de  
51 aktivister som inte har fått chansen att sitta i styrelse ännu.

## Inkomna motioner på verksamhetsplanen och förbundsstyrelsens svar

1 *Vi yrkar*

2 **Att** på sida 5 rad 21-22, under rubriken "Oslagbara men inte klara" sista  
3 meningen byta ut ordet "styrelser" mot "klubbar."

4

5 *Axel Morell, Akiko Ablstrand, Ung Vänster Linköping*

6

### 7 **Förbundsstyrelsens svar motion VP33:**

8 Motionärerna har rätt i att vi sätter klubben i centrum, och att stärka Ung  
9 Vänster är synonymt med att stärka klubbarna. I meningen som motionen vill  
10 ändra i vill vi peka på de projekt som vi vill lyfta fram i vårt förslag till  
11 verksamhetsplan, och allt det texten räknar upp – att bli fler, öka närvaron och  
12 stärka styrelserna – handlar om att stärka klubbarna. Våra styrelser finns till för  
13 att våra medlemmar ska kunna delta i verksamheten på lika villkor och för att  
14 klubbarna ska ha meningsfulla aktiviteter. Det finns ingen motsättning mellan  
15 våra styrelser och våra medlemmar. Vi tycker att det är viktigt att vår  
16 formulering finns kvar, så att det blir tydligt vad som är viktigast för att stärka  
17 klubbarna.

18

19 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

20 **Att** avslå motion VP33

21

### 22 **VP34 - Vi är bönder, vi är kickers, vi är lantisar och hipsters**

23 Ung Vänster har 22 distrikt i hela Sverige. Vissa är glesbygd andra storstäder  
24 och vissa likt Östergötland där jag är aktiv har såväl större orter, som  
25 bruksorter och en glesbygdskommun. Verksamhetsplan ska också återspegla  
26 det.

27

28 *Jag yrkar*

29 **Att** på sida 5 rad 30 i meningen som börjar med orden "Det duger inte att nöja  
30 sig.." ersätta ordet "innerstan" med "centralorten"

31 **Att** på sida 5 rad 32 efter meningen som lyder "Det duger inte att nöja sig [...] fritidsgården utanför stan." lägga till meningen "Vi måste synas i såväl förorten som innerstan, bruksorten som storstan"

32

33 *Jonas Hasselqvist, Ung Vänster Linköping*

34

35 *Förbundsstyrelsens svar kommer efter motion VP41.*

36

### 37 **VP35 - Förorten?**

38 I förslaget till verksamhetsplan skrivs det, i stycket På plats, om att vi måste  
39 synas mer i förorten i de större städerna, men vilken förort till vilka städer?  
40 Möjligen att det finns förort i Stockholm och några orter till, men väldigt lite på  
41 annat håll. I Malmö till exempel finns det ingen förort. Däremot finns det andra  
42 områden som är prioriterad. Vi tycker också det är problematiskt att fastslå att  
43 det är i förorten vi ska vara eftersom den förort som finns per automatik inte  
44 bör vara prioriterad, t.ex. villaförorter är kanske inte stället där vi behöver syns  
45 mer. Med skrivningar om att synas mer i just förorten och ha en klubb i varje  
46 förort tror vi på håll kan leda till att områden som vi borde vara i prioriteras  
47 bort, som hyreshusområden och miljonprogrammets höghus som inte ligger i  
48 en förort.

49

50 I stället tycker vi att man i verksamhetsplanen bör fokusera på att vi behöver  
51 vara på fler ställen än centrum och stadskärnorna, utan att vi ska vara på plats

52

## Inkomna motioner på verksamhetsplanen och förbundsstyrelsens svar

1 där folk bor, på skolor och fritidsgårdar där, vilket i vissa fall kan vara i  
2 förorten, men i alla fall är det oftast utan för innerstan eller absoluta centrala  
3 delarna av staden.

4  
5 *Vi yrkar*

6 **Att** på sida 5, rad 30 ersätta meningen som börjar ”Det duger inte att nöja sig  
7 med...” med: Det duger inte att nöja sig med att bara ha aktivitet i stadskärnan  
8 eller i innerstan, utan vi ska också vara på plats i bostadsområdena, på  
9 fritidsgårdarna och skolorna som ligger utanför innerstan.

10 **Att** på sida 6 rad 1-6 stryka stycket

11 **Att** på sida 7 rad 6 efter meningen som slutar ”... och styrka att förändra.”  
12 lägga till:

13 ”Ett förbund som vill genomföra genomgripande förändringar av samhället  
14 måste ha hela arbetarklassen bakom sig.”

15 **Att** på sida 10 rad 48 stryka meningen

16

17 *Minna Skans, Felicia Bromée, Ung Vänster Malmö, Vilma Bolding, Ung Vänster Lund*

18

19 *Förbundsstyrelsens svar kommer efter motion VP41.*

20

### 21 **VP36 - Förort är ett dåligt begrepp i verksamhetsplanen**

22 Enligt Nationalencyklopedin är en förort ett ”avgränsat samhälle eller  
23 bostadsområde inom en större stadsregion. Förorterna [...] uppfördes i regel på  
24 billigare mark och på pendlingsavstånd från stadscentrum.”. SCB:s definition av  
25 en förortskommun är en kommun där minst 50 % av nattbefolkningen pendlar  
26 till sitt arbete i en annan kommun. Skriften *Förorten idag – en annan stad* använder  
27 miljonprogramsområden som grund för att definiera vad en förort är. I media  
28 hittar man många olika definitioner. Begreppet förort är inte ordentligt  
29 definierat utan kan efter olika personers vinkling syfta på geografisk plats,  
30 stadsplanering, byggnadstyper, invånarnas kulturella; sociala eller ekonomiska  
31 bakgrund. Antingen skriver man med en definition av ordet ”förort” eller så  
32 skriver man inte med ordet alls.

33

34 *Jag yrkar*

35 **Att** på sida 5, rad 30 stryka från ”Det duger inte” till ”fritidsgården utanför  
36 stan.”

37 **Att** på sida 6, rad 1 stryka från ”Vi behöver bli” till ”finnas en Ung Vänster-  
38 klubb.”

39 **Att** på sida 10, rad 48 stryka ”Att vi” till ”i förorten”

40

41 *Samuel Scherman, Ung Vänster Norrort*

42

43 *Förbundsstyrelsens svar kommer efter motion VP41.*

44

### 45 **VP37 - Bokbord - den viktiga delen i vårt basarbete?**

46 Bokbord är ett väldigt bra sätt att nå ut till elever, men vissa kommuner har inte  
47 den lyxen att kunna säga att bokbord är vår viktigaste del i vårt basarbete. I  
48 vissa kommuner så är det väldigt svårt för klubbar att ta sig in på  
49 gymnasieskolor och hålla ett bokbord eller en klasspresentation. På grund av att  
50 vissa klubbar har denna svårighet så måste prioritera annat basarbete, så som  
51 flygbladsutdelning eller affischering.

52

## Inkomna motioner på verksamhetsplanen och förbundsstyrelsens svar

1 *Jag yrkar*

2 **Att** på sida 5 rad 44 i Verksamhetsplanen stryka meningen ”Att vara ute på  
3 bokbord är den viktigaste delen av vårt basarbete och kan inte ersättas med  
4 någon annan verksamhet”.

5

6 *Ilda Kabrimanovic, Ung Vänster Helsingborg*

7

8 *Förbundsstyrelsens svar kommer efter motion VP38.*

9

### 10 **VP38 - Bokbord är inte vår viktigaste utåtriktade aktivitet**

11 Det finns gott om klubbar som inte kommer in på gymnasieskolor som ändå  
12 får in fler medlemmar och ett bra politiskt genomslag. Varför? För att de gör  
13 politiska aktioner, affischerar, arrangerar demonstrationer och verkar i andra  
14 föreningar. Att hålla bokbord kan visst ersättas med massor av annat arbete och  
15 bör också göra det i vissa fall.

16

17 *Vi yrkar*

18 **Att** på sidan 5 rad 44 stryka meningen som börjar med ”Att vara ute på  
19 bokbord är...”

20

21 *Jesper Hillbom, Ung Vänster Landskrona, Daniel Månsson, Karoline Sjösten, Ung  
22 Vänster Helsingborg*

23

### 24 **Förbundsstyrelsens svar VP37-VP38:**

25 Motionärerna till VP37 och VP38 vill stryka en mening i verksamhetsplanen  
26 som handlar om att bokbord är den viktigaste delen av vårt basarbete.  
27 Förbundsstyrelsen tycker att det vore mycket synd att stryka den meningen.

28

29 Bokborden har en särställning bland vårt basarbete på grund av att vi får ett  
30 unikt tillfälle att prata med folk, värva dem eller bjuda in dem till någon  
31 aktivitet. En skolkorridor eller -kafeteria går inte att jämföra med någon annan  
32 arena – ingenstans har vi samma möjlighet att synas och nå ut till vår målgrupp.  
33 Det är en aktivitet som på så sätt inte kan ersättas med affischering eller  
34 flygbladsutdelning. Konsekvensen av att vi ser skolan som vår viktigaste arena  
35 blir att bokborden har en särställning i vår verksamhet.

36

37 På vissa orter kan det vara svårare att komma in på skolor, men vi tror inte att  
38 lösningen på det är att generellt sänka ambitionerna kring bokbord i förbundet.  
39 Att ge upp den plattform som skolorna är vore ostrategiskt av en organisation  
40 som vill finnas på plats i ungas vardag. Då får man jobba hårt mot  
41 skolledningen för att ändå få komma in på bokbord, eller helt enkelt ställa sig  
42 utanför skolan och dela flygblad. Det viktigaste är att vi når ut i skolorna, och  
43 den skrivning som motionärerna vill stryka fyller en viktig funktion för att  
44 uppvärdera det.

45

46 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

47 **Att** avslå motion VP37

48 **Att** avslå motion VP38

49

### 50 **VP39 - Förort, vad är det?**

51 Jag håller med förbundsstyrelsen om att förbundet måste organisera hela  
52 arbetarklassen för att vi ska kunna uppnå våra mål om ett socialistiskt och  
53 feministiskt samhälle. Däremot ser jag ingen poäng i att vi i verksamhetsplanen

## Inkomna motioner på verksamhetsplanen och förbundsstyrelsens svar

1 som ska gälla för hela förbundet slår fast ett organisatoriskt mål som bara är  
2 relevant för några få städer. Därför vill jag stryka stycket om förortsklubbar på  
3 sida 6. Att vi ska bredda vår verksamhet och starta klubbar på nya orter framgår  
4 redan av det föregående stycket och således fyller den föreslagna skrivningen  
5 ingen som helst funktion.

6  
7 *Jag yrkar*

8 **Att** första stycket på sida 6 stryks

9 **Att** sista meningen på sida 10 stryks

10

11 *Nils Englund, Ung Vänster Umeå*

12

13 *Förbundsstyrelsens svar kommer efter motion VP41.*

14

### 15 **VP40 - Bondeuppror mot förorten**

16 Vi tycker det är bra att förbundsstyrelsen vill satsa på förorterna. Det är ett  
17 jättebra incitament för de distrikt som har städer med förorter att utöka sin  
18 verksamhet till att omfatta även dessa områden – men vi andra då?

19

20 Ung Vänster har flera distrikt där det inte finns några särskilt stora städer, där  
21 de flesta kommuner täcks av skog och där det tar mer än en timme att ta sig till  
22 klubbmötet med kollektivtrafiken, om någon sådan ens existerar. Öland är ett  
23 ypperligt exempel på detta, men det hela känns nog igen både i södra och norra  
24 delen av landet.

25

26 Vi sympatiserar med grundtanken om att utvidga verksamheten till att inkludera  
27 andra områden än bara stadskärnan, men oavsett om det handlar om ett dumt  
28 ordval eller en bortglömd landsbygd tycker vi att den skrivning som finns  
29 förbiser glesbygdsdistriktens situation. Därför föreslår vi en smärre ändring i  
30 texten.

31

32 *Vi yrkar*

33 **Att** på sidan 6 rad 1 efter ordet ”förorten” lägga till ”och på landsbygden”.

34 **Att** på sidan 6 rad 4 efter ordet ”förorten” lägga till ”och glesbygdens mindre  
35 orter”.

36 **Att** på sidan 6 rad 6 sist i stycket lägga till ”och i distrikten utan  
37 storstadsområden att bygga upp en medlemsbas även på de mindre orterna.”

38

39 *David Jonsson, Julia Salomonsson, Daniel Gunnarsson, Agnes Hammander, Ellen Hanell,*  
40 *Ung Vänster Kalmar, Simon Hansson, Ung Vänster Växjö, Sebastian Karlberg, Ung*  
41 *Vänster Borlänge, Camilla Rydberg, Kristina Svensson, Ung Vänster Jönköping, Maria*  
42 *Berglund, Ung Vänster Östersund*

43

44 *Förbundsstyrelsens svar kommer efter motion VP41.*

45

### 46 **VP41 - Tämmligen diffust med förorter**

47 Suman, Flempan, Jakan, Rågsved, Bagis, Hökis, Gubbis, Nockeby, Årsta,  
48 Solna, Spånga, Märsta, Sollentuna, Kärrtorp, Fruängen, Kransen, Fiskis,  
49 Kärrtorp, Upplands Väsby, Högdalen, Bandhagen, Rinkeby, Tensta, Fittja,  
50 Alby, Skarpnäck, Tyresö, Hässelby, Vällingby, Hjulsta, Husby, Kista, Bromma,  
51 Farsta, Hagsätra, Enskede, Hägersten, Bredäng, Skärholmen, Vårberg, Tullinge,  
52 Norsberg, Nynäs, Åkersberga, Tumba, Salem och Hemfosa är bara några av de  
53 hundratals förorter som finns i Stockholm. Är det verkligen en självklar

## Inkomna motioner på verksamhetsplanen och förbundsstyrelsens svar

1 målsättning att det ska finnas en klubb på alla dessa ställen och vissa resurser  
2 och krafter finns användbara för detta? Jag delar naturligtvis FS intention om  
3 att Ung Vänster ska bli avsevärt starkare i förorterna, även om det eventuellt  
4 kan ses som en regional angelägenhet i vissa fall, men meningen att det ska  
5 finnas en klubb i ”varje förort” väcker frågor om vad som ska inbegripas i  
6 termen förort samtidigt som jag finner den tämligen överflödiga. Texten innan  
7 räcker gott och väl för att förstå vad vi vill åstadkomma med och vikten av  
8 aktivism i förorterna.

9

10 *Jag yrkar*

11 **Att** på sida 6 rad 5 stryka meningen som inleds med ”I de större städerna...”

12

13 *Sebastian Rapp, Ung Vänster Sundbyberg*

14

### 15 **Förbundsstyrelsens svar på VP34-VP36 och VP39-VP41:**

16 Motionärerna till VP34-VP36 och VP39-VP41 vill på olika sätt ändra i  
17 skrivningarna i verksamhetsplanen som rör förorten.

18

19 Stycket ”På plats” handlar till stora delar om att vi måste bli bättre på att finnas  
20 på fler ställen än vad vi gör idag. Vi är generellt för dåliga på att röra oss utanför  
21 stadskärnan eller innerstan, utan håller våra möten och har ofta våra aktiviteter  
22 centralt och ingen annanstans. Att finnas på plats i förorterna menar  
23 förbundsstyrelsen är av stor strategisk vikt för att vi ska kunna växa.

24

25 Flera motionärer har reagerat på användandet av ordet förort. Vissa menar att  
26 det endast finns i Stockholm, andra att det inte finns en bra definition för ordet  
27 och att det därmed borde tas bort. Förbundsstyrelsen håller inte med. Vi tycker  
28 att ordet förort funkar bra, och beskriver det vi vill säga – att vi behöver bli  
29 starkare i områden utanför stadskärnan. Vi behöver värva fler medlemmar i just  
30 förorten.

31

32 Att i mer specifika ordalag beskriva vad det handlar om vore omöjligt. För vissa  
33 klubbar handlar det om miljonprogramsområden, för andra om radhus eller  
34 nybyggda hyreshus. För vissa klubbar är det en plats med direkt anknäring till  
35 staden där klubben håller till, för andra är det en 20 minuters busstur bort. Den  
36 gemensamma nämnaren är att vi är svaga där, att det handlar om ställen utanför  
37 stadskärnan och att det är där vår målgrupp finns. I de allra flesta fall berör det  
38 just det som i folkmun kallas förort. Förbundsstyrelsen har fullt förtroende för  
39 att våra medlemmar inte misstolkar skrivningen och ger sig ut i gated  
40 communities för att värva utan istället håller sig där vi har potential att få  
41 medlemmar och växa.

42

43 Motionären till VP39 menar att det bara finns förorter i några få städer.  
44 Förbundsstyrelsen håller inte med, utan vill hävda att det, med vår breda  
45 tolkning av begreppet, finns förorter i alla Ung Vänsters distrikt. Även om vi  
46 skulle ge motionären rätt i att det inte gäller *alla* distrikt, så är det varken  
47 ovanligt eller dåligt med skrivningar i verksamhetsplanen som inte berör hela  
48 förbundet på en och samma gång.

49

50 Vi vill med vårt förslag lyfta fram sådant som är viktigt för förbundet i sin  
51 helhet och för våra möjligheter att lyckas tillsammans, men som inte  
52 nödvändigtvis ska genomföras av alla. Våldigt mycket handlar exempelvis om  
53 förbunds nivåns uppgifter och klubbstyrelsernas roll. Om man inte har ett

## Inkomna motioner på verksamhetsplanen och förbundsstyrelsens svar

1 område i sin klubb som i folkmun kallas förort, så bör man tolka  
2 verksamhetsplanens intention som områden där många ur arbetarklassen bor  
3 och där vi är svaga och behöver bli starkare. Också i stycket ”På plats” skriver  
4 vi om att klubbstyrelserna måste ta ansvar för att ordna aktiviteter där det inte  
5 finns medlemmar, där vi är svaga och behöver växa. Det är en skrivning som  
6 man till exempel istället kan ta fasta på, om man bor i ett glesbygdsområde.

7

8 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

9 **Att** avslå motion VP34

10 **Att** avslå motion VP35

11 **Att** avslå motion VP36

12 **Att** avslå motion VP39

13 **Att** avslå motion VP40

14 **Att** avslå motion VP41

15

### 16 **VP42 Ung Vänster på nätet**

17 Idag är SDU ett av Sveriges största ungdomsförbund och Sverigedemokraterna  
18 tredje största partiet. Detta är inte en följd av allmänt missnöje eller plötsliga  
19 främlingsfientlighet utan effektiv masskommunikation, det är det bästa medlet  
20 för en lite organisation att nå många snabbt. De främlingsfientliga krafter som  
21 finns idag är högst aktiva i chatttrum, på nyhetssidor och på bloggar. Vi måste  
22 på ett effektivare sätt och i större utsträckning använda oss av internät.

23

24 *Jag yrkar*

25 **Att** på sida 6 rad 8 lägga till följande stycke:

26 ”Internet är idag en stor politisk plattform i Sverige där Ung Vänster genom  
27 sociala medier kan göra sin röst hörd men vi måste hela tiden jobba för att  
28 utvecklas och bli bättre. Med den enorma spridning av åsikter och information  
29 som sker via internet har främlingsfientliga och direkt antifeministiska krafter  
30 under de senaste åren fått mer utrymme och större inflytande över den politiska  
31 agendan både på lokal och på nationell nivå. Ung Vänster ska svara på detta  
32 genom att utföra ett mer omfattande och effektivare arbete online. Ung Vänster  
33 måste synas via sociala medier, sprida fler artiklar och skapa fler bloggar för att  
34 på så sätt motarbeta spridningen av rasistisk och antifeministisk propaganda.”

35

36 *Jonatan Wassberg, Ung Vänster Gotland*

37

38 *Förbundsstyrelsens svar kommer efter motion VP43.*

39

### 40 **VP43 - Internetkampen måste intensifieras**

41 Vi bör trappa upp kampen mot SD, SDU, rasism etc. via internet, sociala  
42 medier och nyhetsmedia.

43

44 *Jag yrkar*

45 **Att** vi ökar på vår närvaro på nätet. Alla klubbar bör ha en FB-sida, ett twitter-  
46 konto och en hemsida, eller vad man nu ser lämpligast. Detta för att vi ska  
47 synas mer och ännu starkare kunna ta kampen. Samtliga klubbar bör även, som  
48 standard, länka varandra i nätverk där vi försöker dela, gilla och kommentera  
49 varandras upplägg effektivare – allt för att nå längre i kampen!

50

51 *Sarah Magnusson, Ung Vänster Höör*

## Inkomna motioner på verksamhetsplanen och förbundsstyrelsens svar

### 1 **Förbundsstyrelsens svar VP42-VP43:**

2 Motionerna VP42 och VP43 behandlar båda Ung Vänsters roll på nätet, i  
3 relation till att SDU växt sig starka på internet. Förbundsstyrelsen håller med  
4 om att kampen på internet är viktig. Det visar inte minst facebook-gruppen "Vi  
5 tar kampen", som lyckats med att påverka debattklimatet på nyhetsartiklar på  
6 internet.

7  
8 Ung Vänsters närvaro på internet stärks och utvecklas stadigt, och är viktig som  
9 tillägg till våra klubbaktiviteter. Förbundsstyrelsen tror att det bästa sättet att  
10 synas handlar om vad vi gör, och hur många vi är, och att vi är noga med att  
11 det också märks på internet. Vi vill att fokus i verksamhetsplanen ska ligga på  
12 våra organisatoriska och politiska strategier, och känner oss trygga med att de  
13 kommer innebära att våra aktivister också för den kampen på nätet. Vi tycker  
14 inte att det finns anledning att ha ett särskilt stycke om internet.

15  
16 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

17 **Att** avslå motion VP42

18 **Att** avslå motion VP43

19

### 20 **VP44 - Styrelser = bär?**

21 Vad menar ni egentligen? Vill ni att styrelserna ska bli bär? Bär är mjuka och  
22 lätta att krossa, och dessutom ofta blå. Är detta en rimlig förebild? Jag föreslår  
23 ett alternativ som både är stabilt och hårt, precis som en bra styrelse ska vara!

24

25 *Vi yrkar*

26 **Att** på sida 6, rad 9 ändra rubriken "Styrelser som bär" till "Styrelser som  
27 pallar".

28

29 *Vilma Bolding, Ung Vänster Lund*

30 *Förbundsstyrelsens svar kommer efter motion VP45.*

31

### 32 **VP45 - Bärande styrelser**

33 Ordvitsar åsido, rubriken "Styrelser som bär" kan misstolkas rätt enkelt. Jag  
34 föreslår ett mindre tvetydigt alternativ.

35

36 *Jag yrkar*

37 **Att** rubriken "Styrelser som bär" på sida 6, rad 9, byts ut mot "Bärande styrelser"

38

39 *Rode Grönkvist, Ung Vänster Lund*

40

### 41 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP44-VP45:**

42 Motionärerna menar att rubriken är luddig och att meningen inte framgår.  
43 Förbundsstyrelsen håller inte med. Rubriken säger det vi vill att våra styrelser  
44 ska vara, styrelser som klarar av utmaningar, som kan tänka strategiskt och  
45 politiskt, styrelser som kan reagera alltså styrelser som bär.

46

47 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

48 **Att** avslå motion VP44

49 **Att** avslå motion VP45



## Inkomna motioner på verksamhetsplanen och förbundsstyrelsens svar

### 1 **VP46 - Att så ett frö**

2 Jag tycker att denna att-sats är så poetisk och vacker att jag nästan vill skriva in  
3 en hurtig pentatonisk melodi och bifoga verksamhetsplanen

4  
5 *Jag yrkar*

6 **Att** på sidan 6 rad 9 lägga till ”förbundet som en planta, arbetarrörelsen är våra  
7 rötter”

8  
9 *Jesper Hillbom, Ung Vänster Landskrona*

### 10 11 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP46:**

12 Nog för att förbundsstyrelsen gillar poesi, men tillägget känns överflödigt.

13  
14 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

15 **Att** avslå motion VP46

### 16 17 **VP47 - Vill ni ha det som i Sovjet, eller?**

18 Genomgående för avsnittet ”Styrelser som bär” är en elitistisk ton där  
19 klubbmedlemmar tydligt underordnas klubbstyrelsen. När styrelsen ges alltför  
20 stor makt, vilket antyds i förbundsstyrelsens skrivning, undermineras  
21 demokratin, och när medlemmarna får mindre ansvar finns risken att deras  
22 engagemang minskar. Vi anser att en mer demokratisk organisation på  
23 klubbnivå dels är ett mål i sig, men även ett medel för en mer slagkraftig  
24 rörelse. Därför vill vi ersätta hela stycket, dock med vissa formuleringar från  
25 förbundsstyrelsens förslag, med en text som vi anser innehåller färre  
26 upprepningar och mer tydlighet kring att demokrati och effektivitet inte måste  
27 stå i motsatsförhållande.

28  
29 *Vi yrkar*

30 **Att** på sid 6 ersätta rubriken ”Styrelser som bär” samt hela avsnittet där under  
31 med:

32  
33 ”En styrelse som stöttar

34 Klubbstyrelsen är en viktig del för att säkra det organisatoriska och  
35 administrativa arbetet i Ung Vänster. Den har även en större del än övriga  
36 klubben gällande sammanhållning och att välkomna nya medlemmar. En  
37 styrelse inom Ung Vänster bär kollektivt ett ansvar för verksamheten på  
38 respektive instans, och ska också agera som ett ansikte utåt i det offentliga  
39 rummet. Självklart väljer vi de kamrater som är bäst lämpade till det här  
40 uppdraget, men det finns ingenting som säger att det är en fördel att sitta så  
41 länge som möjligt i maktposition. En klubbstyrelse kan med fördel ha  
42 målsättningar och visioner kring klubbens långsiktiga utveckling, men det är i  
43 slutändan hela klubben som formar sig själv och sina strategier.

44  
45 Också distriktsstyrelserna behöver vara mer strategiska. Varje distrikt ska arbeta  
46 medvetet för att stärka de befintliga klubbarna och samtidigt ha en strategi för  
47 hur man ska kunna starta nya. Distriktsstyrelserna ska inte vara fullkomligt  
48 bundna till verksamhetsplanen, då det är viktigt att kunna agera snabbt när  
49 saker och ting händer, men ska då se till att ha förankring i distriktets klubbar.  
50 Ofta lägger vi ribban vid att sköta administrationen, driva förbundskampanjen  
51 och ta hand om nya medlemmar. För att nå längre än där vi är idag, måste vi ha  
52 högre ambitioner än så.

## Inkomna motioner på verksamhetsplanen och förbundsstyrelsens svar

1 Många gånger är vårt styrelsearbete för byråkratiskt. Varje ledamot inom en  
2 styrelse ska ta ett helhetsansvar för styrelsearbetet, och har mandat att besluta i  
3 mindre, brådskande frågor. Detta för att inte hämma det organisatoriska arbetet  
4 och missa avgörande möjligheter. Dock får demokratin aldrig undermineras,  
5 och därför måste viktiga och allomfattande beslut alltid godkännas på ett  
6 medlemsmöte först.

7

8 Vi behöver skola våra styrelser bättre, så att interndemokratin är i balans med  
9 effektiviteten inom organisationen. Att bli vald till ledamot i en klubb- eller  
10 distriktsstyrelse är ett fint och värdefullt uppdrag, och ett stort förtroende.  
11 Samtidigt kräver det kunskaper bland annat om hur förbundet fungerar, hur  
12 man driver och utvecklar kampanjer och hur vi ser på styrelsearbete. Alla  
13 klubb- och distriktsstyrelser ska få en styrelseutbildning inom en månad efter  
14 att de valts.”

15

16 *Axel Morell, Akiko Ablstrand, Ung Vänster Linköping*

17

18 *Förbundsstyrelsens svar kommer efter VP51.*

19

### **VP48 - För kollektivet – Av kollektivet**

21 Vi håller inte med förbundsstyrelsens formulering om hur styrelsen bör vara  
22 byggd. Detta eftersom formuleringen förutsätter att nyblivna medlemmar  
23 innehar kunskaper om styrelsearbete redan innan de sitter i någon styrelse. I  
24 följande stycke (sida 6, rad 26-27) skriver man om att stärka de befintliga  
25 klubbarna. Genom att motsätta sig roterande poster försvårar man arbetet med  
26 att få in nya medlemmar i verksamheten, då det försvårar kunskapsöverförande  
27 och i sin tur ett kontinuerligt arbete. Ofta sitter man bara i styrelser några år  
28 och om en person som är den enda som har riktigt bra koll på något område  
29 väljer att flytta försvårar det för kontinuiteten i arbetet.

30

31 Ur ett interndemokratiskt perspektiv är det också viktigt att lyfta frågan om  
32 roterande poster, då helt fasta poster kan ge upphov till skeva maktförhållanden  
33 inom förbundet.

34

35 *Vi yrkar*

36 **Att** på sida 6, rad 16 – 20 ändra meningarna som börjar ”Vi väljer...” till  
37 följande:

38 ”Vi väljer de kamrater som har den kunskap och engagemang som krävs för  
39 uppdraget. Vi väljer inte så många som möjligt, men vi försöker se till att så  
40 många som möjligt inkluderas i arbetet. Detta för att alla ska få en plats i  
41 förbundet där vi tydligt ser värdet av kompetens, erfarenhet, kontinuitet och  
42 förnyelse på styrelseposter.”

43

44 *Juliana Muñoz, Ung Vänster Kortedala-Gamlestan-Bergsjön, Jane Chu, Ung Vänster*  
45 *Frölunda, Nana Christensen, Erika Engberg, Ung Vänster Backa – Lundby*

46

47 *Förbundsstyrelsens svar kommer efter VP49.*

48

### **VP49 - Rätt uppgift åt rätt kamrat!**

50 Visst är det viktigt att värva fler medlemmar, förbundet är sina medlemmar och  
51 medlemmarna är förbundet, som sagt. Vår kamp är direkt beroende av hur  
52 många vi får med oss och så vidare. Som jag ser det spelar det ingen roll hur

## Inkomna motioner på verksamhetsplanen och förbundsstyrelsens svar

1 många bokbord, klasspresentationer och debatter vi anordnar om vi inte har ett  
2 material som tilltalar de vi vill värva. Varför har vi till exempel ett flygblad med  
3 fem miljoner ord skriven på en svenska som man helst ska gå på högskola för  
4 att förstå när vi vill värva ungdomar från högstadiet eller yrkesförberedande  
5 program? De sistnämnda leder inte ens per automatik till högskolebehörighet  
6 längre. De flygblad vi haft de senaste tio åren har tilltalat folk som går  
7 samhällskunskap, media, estet och en och annan naturare, det är därför vi bara  
8 får sådana medlemmar.

9

10 En annan sak vi måste tänka mer på är medlemshanteringen och jag håller med  
11 om att vi inte ska se ner på de som väljer att bara vara aktiva ibland men vi  
12 måste också våga fråga oss varför de inte är mer aktiva. Kan det vara så att de  
13 inte känner att de får vara med? I så fall har vi ett problem!

14

15 För några år sedan pratade många Ung Vänstrare om ”Lämplig kamrat för varje  
16 uppgift och lämplig uppgift åt varje kamrat” Det är ett bra citat, men på senare  
17 år när jag hört det har det alltför ofta varit bara den första delen som nämns.  
18 Jag vill inte att någon ska bli en medlem som ”bara betalar medlemsavgiften”  
19 för att det inte finns någon ledig uppgift som han eller hon klarar av.

20

21 *Jag yrkar*

22 **Att** på sid 6 efter meningen på rad 18-20 lägga till ”Vi måste se till att varje  
23 medlem känner sig sedd – rätt kamrat på rätt uppgift och rätt uppgift till rätt  
24 kamrat.”

25

26 *Maria Berglund, Ung Vänster Östersund*

27

### **Förbundsstyrelsens svar motionerna VP48-VP49:**

29 Motionärerna har reagerat på skrivningarna om hur vi väljer styrelser i  
30 förbundet, och menar att de fungerar uteslutande mot oerfarna medlemmar. Vi  
31 håller med om att det är viktigt att sprida kompetenser på fler personer inom  
32 exempelvis en styrelse, eller i klubben i stort. Vi kan däremot inte se hur detta  
33 skulle hindras av att man i verksamhetsplanen slår fast att det inte finns något  
34 egenvärde i att välja så många som möjligt till en styrelse eller att man inte ska  
35 rotera uppdrag. När vi i verksamhetsplanen skriver att den bäst lämpade ska bli  
36 vald är det självklart sällan den 28-årige medlemmen som varit kassör i sex års  
37 tid, utan kanske snarare en ny medlem med potential att lära sig. Att däremot  
38 rotera uppdrag för sakens skull blir ineffektivt och jobbigt för  
39 styrelseledamöterna. Det tar tid att lära sig styrelsearbete, och det är ett slöseri  
40 om den som har mycket att tillföra tvingas avgå för att någon annan ska ”pröva  
41 på”.

42

43 Motionären till VP49 har rätt i att det är viktigt att alla känner att de har en roll i  
44 Ung Vänster, oavsett hur aktiv man är eller om man sitter i en styrelse. Vi  
45 tycker att en sån skrivning passar bättre under rubriken ”Förbundet är sina  
46 medlemmar, medlemmarna är förbundet” och föreslår därför att en liknande  
47 mening läggs in där.

48

49 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

50 **Att** avslå motion VP48

51 **Att** på sid 7 rad 24 mellan ”... då.” och ”För att...” lägga till ”Det är viktigt att  
52 varje medlem upplever att de har en plats och en uppgift i Ung Vänster.”

53 **Att** anse motion VP49 besvarad

54

## Inkomna motioner på verksamhetsplanen och förbundsstyrelsens svar

### 1 **VP50 - Klubben, inte styrelsen ska vara i centrum**

2 Vi tycker att förbundsstyrelsen ger för mycket makt till styrelser. Vi menar att  
3 styrelsemedlemmar alltid ska försöka återkoppla till någon instans (om så bara  
4 DS) innan man agerar. Att ge för mycket makt till till exempel en klubbstyrelse  
5 tycker vi förminskar våra medlemmar. Att alltid ha inställningen att man i grund  
6 och botten är aktivist, oavsett vilka förtroendeuppdrag man har eller hur länge  
7 man har varit med menar vi är viktig. Självklart måste man ha en balans mellan  
8 byråkrati och makten att agera snabbt, men vi tycker inte styrelseledamöter ska  
9 ha makt att fatta beslut utan att ha förankrat det bland sina kamrater.

10

11 *Vi yrkar*

12 Att stycket på sida 6 som börjar på rad 34 och slutar på rad 39 stryks.

13

14 *Ellen Athley, Evelina Bood, Viktor Bergsten, Ung Vänster Skövde, Linda Gustavsson,*  
15 *Anton Forslund, Rasmus Tollesson, Ung Vänster Lidköping*

16

17 *Förbundsstyrelsens svar kommer efter VP51.*

18

### 19 **VP51 - Klubbstyrelsemandat**

20 Vi håller med om att styrelser ska kunna vara flexibla och ta egna initiativ.  
21 Däremot tycker vi att formuleringen om att varje styrelsemedlem har mandat  
22 att ta egna initiativ är lite luddig, och det framgår inte riktigt vad som menas  
23 med detta. Vi har uppfattningen att klubbstyrelsen ska kunna vara flexibel, men  
24 har ett kollektivt ansvar i de initiativ som tas. Därför tycker vi att det är hela  
25 styrelsen, och inte varje enskild ledamot, som har mandat att ta egna initiativ.

26

27 Att på sida 6 rad 35 lägga till "klubbstyrelsen" mellan "och" och "har"

28

29 *Tove Kättström, Östermalm-Lidingö-Waxholm, Johanna Granbom, Patrik Eriksson, Vita*  
30 *Bergen, Yrsa Rasmussen, Botkyrka, Ella Coogan, Västra Södermalm*

31

### 32 **Förbundsstyrelsens svar motionerna VP47 och VP50-VP51:**

33 Motionärerna har alla en kritik mot styckena om styrelsearbete i förslaget till  
34 verksamhetsplan. De tycker att texten har för stort fokus på styrelserna, riskerar  
35 att ge styrelserna för mycket makt och innebär odemokratiska strukturer.  
36 Förbundsstyrelsen tycker att man har läst skrivningarna fel, och vill först och  
37 främst lyfta fram att verksamhetsplanen är en helhet. Det som står på andra  
38 platser i vårt förslag till verksamhetsplan hör samman med delen om styrelser,  
39 och ska gälla för all verksamhet. Att vårt förslag innebär mindre demokrati står  
40 i rak motsättning till det som står på sid 4 rad 39-40; "Vi har tydliga  
41 interndemokratiska processer som reglerar hur vi gemensamt styr förbundet. Vi  
42 förlitar oss på våra styrelser för att implementera och förankra beslut som  
43 fattas, och att säkerställa att interndemokratin fungerar.". På sid 4 rad 54- sid 5  
44 rad 2 skriver vi också "Att klubben är central i vår verksamhet är ingen slump,  
45 utan bygger på insikten om att en organisation som vill förändra samhället i  
46 grunden måste byggas underifrån."

47

48 Det som förbundsstyrelsen tycker är viktigt med vårt förslag till text, är att  
49 formulera hur våra styrelser kan bli bättre utifrån de problem som finns idag.  
50 Förbundsstyrelsen tycker inte att det finns ett allmänt problem med att  
51 klubbstyrelser kör över medlemmar, tar sig för mycket makt eller är elitistiska.  
52 Det problem vi istället ser är att styrelser alltför ofta ses som administrativa och  
53 byråkratiska enheter, som bara ska sköta ekonomin och öppna post. Vi menar

## Inkomna motioner på verksamhetsplanen och förbundsstyrelsens svar

1 att styrelserna behöver ta ett större ansvar, så att medlemmarna kan ägna sig åt  
2 det som ska göras – genomföra aktiviteter och driva förbundet framåt. Det är  
3 riktigt att stora beslut måste förankras, att alla medlemmar i klubben ska vara  
4 involverade och att klubbstyrelsen inte ska vara allsmäktig. Därför har våra  
5 medlemsmöten en högre ställning än klubbstyrelsen, och kan alltid riva upp  
6 eller ändra i beslut som den fattat.

7  
8 Motionärerna till VP50 vill stryka skrivningarna om ett mindre byråkratiskt  
9 styrelsearbete. När vi i vårt förslag skriver att formella strukturer inte har ett  
10 egenvärde, menar vi att alla små beslut inte behöver fattas på medlemsmötet.  
11 Formella strukturer är bra när de är demokratiska och effektiva, och dåliga när  
12 de försvårar verksamheten och gör att aktivisterna ägnar tid åt onödiga saker.  
13 Exempelvis beslut om datum för en aktivitet som klubben vill genomföra, om  
14 att köpa in material från förbundskampanjen eller om vem som ansvarar för en  
15 banderollmålning, är det kanske onödigt att alla i klubben ska diskutera igenom.  
16 Ofta kan styrelsen istället komma med ett färdigt förslag till medlemsmötet eller  
17 besluta själva. Varje timme som vi ägnar åt okontroversiella detaljfrågor är en  
18 slösad timme. Styrelsens uppgift är att underlätta för medlemmar att vara aktiva  
19 och ha meningsfull verksamhet.

20  
21 Motionärerna till VP47 vill ersätta texten helt, och det som framför allt går  
22 förlorat är skrivningarna om att klubbstyrelsen har en roll i att tänka strategiskt  
23 kring klubben. Förbundsstyrelsen tycker att det vore en stor förlust. Att  
24 klubbstyrelsen har en strategi står inte i motsättning till att hela klubben är  
25 delaktig i att utforma strategin, eller deltar i att genomföra den. Tvärtom är det  
26 en nödvändighet. När vi skriver att det är klubbstyrelsens ansvar, innebär det  
27 främst att de ska se till att det finns en strategi och att den genomförs. Styrelsen  
28 kan ställas till svars om beslutade aktiviteter inte blir av, ska få kritik om  
29 klubben haft för få bokbord och om medlemsvården inte sköts.

30  
31 Motionärerna till VP51 tycker att det är fel att varje klubbstyrelseledamot har  
32 mandat att ta egna initiativ. Förbundsstyrelsen tycker istället att det är ett  
33 problem om exempelvis affischeringsrundor inte blir av därför att  
34 klubbstyrelsen inte hunnit sammanträda. I vår text framgår tydligt att det  
35 behövs förankring, vägledande beslut och kommunikation inom styrelsen.

36  
37 Vi vill behålla stycket om styrelser så som det är i vårt förslag till  
38 verksamhetsplan, därför att vi tror att ett bra styrelsearbete är nyckeln till att  
39 Ung Vänster ska växa med de prioriteringar vi tar oss an i verksamhetsplanen.  
40 Det är styrelserna som kommer att bära ansvaret för att vi finns på plats  
41 utanför stadskärnan, att medlemsvården blir bättre så att fler känner sig  
42 delaktiga i klubbarna och att vi kan bli fler som tar kampen mot orättvisor och  
43 högerpolitik.

44  
45 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

46 **Att avslå motion VP47**

47 **Att avslå motion VP50**

48 **Att avslå motion VP51**

49

### **VP52 - Internfeminism**

51 Vårt internfeministiska arbete är en stor del av vår organisation och en viktig  
52 del i vårt styrelsearbete. Därför tycker vi att det ska synas i vår verksamhetsplan.  
53 Förutom att vi vill föra in internfeminismen som ett kunskapsområde, så tycker

## Inkomna motioner på verksamhetsplanen och förbundsstyrelsens svar

1 vi att alla klubbstyrelser ska ha koll på internfeminism, och vi föreslår därför det  
2 som en obligatorisk del av styrelseutbildningen.

3  
4 *Vi yrkar*

5 **Att** på sida 6 rad 43 efter ”hur förbundet fungerar,” lägga till ”vår  
6 internfeministiska strategi,”

7 **Att** På sida 6 rad 45 lägga till en mening som lyder: ”Självklart är  
8 internfeminismen en obligatorisk del av styrelseutbildningen.”

9  
10 *Tove Kättström, Östermalm-Lidingö-Waxholm, Johanna Granbom, Patrik Eriksson, Vita*  
11 *Bergen, Yrsa Rasmussen, Botkyrka, Ella Coogan, Västra Södermalm*

### 12 13 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP52:**

14 Motionärerna vill genom två att-satser sätta mer fokus på vårt  
15 internfeministiska arbete. Förbundsstyrelsen håller med om att vårt  
16 internfeministiska arbete är mycket viktigt och bör uppmärksammas ofta. Vi  
17 tycker därför att man kan bifalla den första att-satsen.

18  
19 Angående den andra att-satsen håller förbundsstyrelsen med om att  
20 styrelseutbildningar alltid ska innehålla en internfeministisk del. Eftersom den  
21 redan idag är en viktig och självklar del av utbildningen blir det helt enkelt  
22 överflödigt att skriva ut det så som motionärerna vill göra. Den andra att-satsen  
23 blir också malplacerad i texten och ger en konstig avslutning på stycket.

24  
25 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

26 **Att** bifalla motion VP52 första att-sats

27 **Att** avslå motion VP52 andra att-sats

### 28 29 **VP53 - Bort med bindestreck**

30 Jag vet att språkmotioner inte är jätteprioriterat och att verksamhetsplanen  
31 kommer att genomgå en noga granskning vad gäller grammatiska fel,  
32 särskrivningar, kommateringar och andra språkliga missöden. Fördenskull vill  
33 jag komma med en liten brasklapp och få bort ett onödigt bindestreck.

34  
35 *Jag yrkar*

36 **Att** på sida 7 rad 25 ersätta ordet ”medlems-genomströmningen” med  
37 ”genomströmningen av medlemmar”.

38  
39 *Sebastian Rapp, Ung Vänster Sundbyberg*

### 40 41 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP53:**

42  
43 Okej, det är faktiskt snyggare.

44  
45 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

46 **Att** bifalla motion VP53

### 47 48 **VP54 - Veganpolicy**

49 Under arbetarrörelsens och inte minst Ung Vänsters historia har analysen av de  
50 strukturer som fjättrar individer i ojämlika beroendeförhållanden och  
51 exploatering successivt utvidgats. Inte minst feminismen har bidragit med en  
52 sådan utvidgning som på ett helt avgörande sätt förbättrat vår möjlighet att på  
53 ett adekvat sätt formulera en politik för alla människors lika värde. Jag tror att

## Inkomna motioner på verksamhetsplanen och förbundsstyrelsens svar

1 det finns fler steg att ta. Det är dags att Ung Vänster drar slutsatser av det som  
2 bland annat konstateras i Vänsterpartiets partiprogram, att politiken även kan  
3 ”förbättra och förändra djurs förutsättningar” och att djur ”kan känna såväl  
4 välbefinnande som stress och lidande”.

5  
6 Genom en veganpolicy kan Ung Vänster medverka till att upphäva köttnormen  
7 och underkänna den logik enligt vilken dominans och förtryck av dem som  
8 igenkänns som underordnade, avvikande eller svaga uppfattas som ”naturligt”  
9 eller ”normalt”, som en verklighet och absolut sanning bortom vår möjlighet att  
10 själva välja vilket samhälle vi vill ha.

11  
12 *Jag yrkar*

13 **Att** i verksamhetsplanen, exempelvis under rubriken *Ett förbund redo för större*  
14 *utmaningar*, lägga till en skrivning om att Ung Vänster under centrala  
15 arrangemang inte erbjuder eller uppmuntrar till förtäring/konsumtion av  
16 animaliska livsmedel.

17  
18 *Tore Andersson, Ung Vänster Luleå*  
19

### 20 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP54:**

21 Motionären menar att Ung Vänster bör införa en veganpolicy i förbundet som  
22 ett steg mot ett friare samhälle. Förbundsstyrelsen vänder sig starkt mot  
23 motionärens analys där frågor om kvinnors rättigheter jämföras med frågor om  
24 djurrätt och djurhållning. Beskrivningen blir märklig och missvisande.

25  
26 Den mat som vi serverar på centrala arrangemang beror på två faktorer; priset  
27 och på hur lätt den är att laga. Vi serverar ytterst sällan kött, utan billiga  
28 vegetariska rätter brukar vara det vanligaste. Förbundsstyrelsen menar inte att  
29 det finns någon anledning att frånga de principerna. Vi menar att vår politiska  
30 kamp för en god djurhållning inte blir starkare av en veganpolicy. Vill vi göra  
31 skillnad – också i det här avseendet – ska vi använda våra begränsade resurser  
32 till utåtriktat politiskt arbete.

33  
34 Därmed är inte sagt att vi inte bör ha en betydligt bättre djurhållning än vad  
35 som idag bedrivs, både här i Sverige och utomlands. Dagens köttindustri  
36 förutsätter storskalig produktion och långa transporter där man inte tar hänsyn  
37 till djurens väl. I vårt klimatpolitiska program som antogs på rikstinget 2009  
38 skriver vi om hur dagens köttindustri har en mycket negativ påverkan på  
39 miljön. Där ställer vi också krav på minskade bidrag och subventioner till  
40 kötttdjursuppfödningen, hårdare krav på hanteringen och att köttindustrin ska  
41 bedrivas mer ekologiskt hållbart där industrin tvingas bära sina egna kostnader.

42  
43 Förbundsstyrelsen menar att svensk djurhållning behöver bli avsevärt bättre.  
44 Dock menar vi att det måste ske genom politiska beslut och inte genom att lita  
45 till konsumenternas ekonomi och goda vilja.

46  
47 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

48 **Att** avslå motion VP54

49

### 50 **VP55 - Ett intranät är en dellösning**

51 Internet är redskap som vi som förbund skulle kunna nyttja mycket effektivare  
52 än idag, det kan vi göra via ett intranät. Dels handlar det om att sprida intern  
53 info till fler och snabbare, till exempel menar jag inte att MFF borde avskaffas

## Inkomna motioner på verksamhetsplanen och förbundsstyrelsens svar

1 men den infon skulle kunna komma ut till alla medlemmar innan  
2 medlemsmötet och inte bara den som har hand om posten. Dels handlar det  
3 om Internetkrigande där vi antingen är för utspridda eller beroende av  
4 hemsidor vi inte har kontrollen över. Till det kan man främja den interna  
5 politiska diskussionen.

6  
7 *Jag yrkar*

8 **Att** i verksamhetsplanen på sid 8 rad. 19 efter ”klubbarbetet.” lägga till följande  
9 ”Under kongressperioden ska arbete påbörjas att starta ett intranät där  
10 möjligheter till diskussioner ska finnas.”

11  
12 *Samuel Scherman, Ung Vänster Norrort*

### 14 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP55:**

15 Frågan om internt forum och olika varianter på ett sådant har varit upp för  
16 diskussion tidigare, senast på kongressen 2011 då en liknande motion avslogs.

17  
18 Motionären lyfter fram tre argument för ett intranät; informationsspridning,  
19 internetkrigande och intern politisk diskussion. Vad gäller möjligheten att få ut  
20 information menar förbundsstyrelsen att vi redan idag har väl inarbetade  
21 kanaler för detta. Vi har, som motionären också nämner, Meddelande från  
22 förbundet, vi har Rak Vänster och vi gör regelbundet utskick till våra  
23 medlemmar från både förbundshåll, distriktet och klubben.

24  
25 Vad gäller det så kallade internetkrigandet har vi svårt att se vad ett intranät kan  
26 göra för skillnad. Det finns redan idag kanaler för att stödja varandra i den  
27 antirasistiska kampen på nätet, till exempel genom Facebook-gruppen *Vi tar*  
28 *kampen*. Det finns också möjlighet att skriva gemensamma inlägg i klubben,  
29 tipsa varandra på sociala medier och inte minst diskutera strategier på  
30 arrangemang i klubben och distriktet. Mycket av den information som vi  
31 behöver kunna sprida på internet kan vi dessutom lägga ut i öppna kanaler, som  
32 till exempel vår ordinarie hemsida eller sida på Facebook.

33  
34 När det kommer till frågan om intern politisk diskussion menar  
35 förbundsstyrelsen att ett intranät snarare riskerar att stjälpa än att hjälpa  
36 debatten. Tidigare erfarenheter av interna forum visar att diskussioner varit  
37 extremt snedfördelade, inte minst vad gäller könsfördelningen. Ett forum där  
38 nio av tio inlägg skrivs av killar är ett allvarligt problem, inte minst för ett  
39 feministiskt ungdomsförbund som Ung Vänster. Vi menar att de kanaler vi har  
40 är betydligt bättre lämpade för den typen av diskussioner; exempelvis centrala  
41 arrangemang, vänsterhelger och inte minst genom vår interntidning Rak  
42 Vänster. Förbundsstyrelsen är väl medvetna om vikten av en levande  
43 interndiskussion, men den måste föras på demokratiskt vis och då är inte ett  
44 intranät rätt väg att gå.

45  
46 *Se även svar på motion A6.*

47  
48 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

49 **Att** avslå motion VP55



## Inkomna motioner på verksamhetsplanen och förbundsstyrelsens svar

### 1 **VP56 - Studera och agera m.fl.**

2 Vi behöver inte bara studier på klubbnivå. Ofta är de både mer tidskrävande för  
3 distriktet eller klubbstyrelserna att få till stånd och kvalitativt sämre än studier  
4 på distrikts eller förbunds nivå. Säkert kan många peka på undantag men det är  
5 ändå min helhetsuppfattning. Jag tycker att vi dessutom inte bara behöver  
6 grundläggande studier utan också studier på högre nivå av den anledningen att  
7 ingen annan kommer att erbjuda oss dessa och ideologisk och organisatorisk  
8 skolning är en nödvändighet för rörelsen. Jag vill också med andra att-satsen  
9 konkretisera formen för sådana studier.

10

11 *Jag yrkar*

12 **Att** på sidan 8 rad 24 stryka ”på klubbnivå” och ersätta detta med 'på samtliga  
13 nivåer i förbundet'

14 **Att** på sidan 8 rad 29 lägga till följande mening 'Möjligheten till att ordna  
15 studier på högre nivå måste finnas för alla distrikt och skillnaden mellan större  
16 och mindre distrikts studieverksamhet måste överbyggas. Förbundet ska därför  
17 under kongressperioden öka samarbetet med de samorganisationer vi är  
18 medlemmar i eller äger som ABF och Kvarnby folkhögskola. En CSN-  
19 berättigad kaderutbildning ska finnas för att öka den ideologiska skolningen och  
20 den praktiska kompetensen.'

21

22 *Jesper Hillbom, Ung Vänster Landskrona*

23

24 *Förbundsstyrelsens svar kommer efter motion VP58.*

25

### 26 **VP57 - Självklart studier**

27 Studier är viktigt och en studiesatsning är bra, därför bör studier ses som en  
28 självklarhet i klubbarbetet och inte på något sätt som en motsättning mot  
29 utåtriktad aktivitet.

30

31 *Jag yrkar*

32 **Att** på sida 8 rad 24 ersätta meningen som börjar ”Politiska studier i  
33 klubben...” med: ”Politiska studier i klubben är något som ska ses som en  
34 självklarhet jämte utåtriktad aktivism.”

35

36 *Minna Skans, Ung Vänster Malmö*

37

38 *Förbundsstyrelsens svar kommer efter motion VP58.*

39

### 40 **VP58 - Betona vikten av ideologiska studier!**

41 Stycket om att förbundet ska ge sig in i en studiesatsning tycker jag är jättebra.  
42 Jag tycker dock vi bör betona vikten av ideologiska studier i förbundet, det  
43 finns ett problem om studier fastnar i sakpolitiska frågor utan ett större  
44 perspektiv. För oss som vill omkullkasta kapitalismen och riva ner  
45 könsmaktsordningen är det extra viktigt att lära oss dra egna analyser i en värld  
46 där vi matas av nyliberalistiska dogmer från massmedia och undervisning. Jag  
47 tycker därför att studier i våra ideologiska grundbultar, marxism och feminism  
48 är någonting som behöver prioriteras i förbundet och bli standard i förbundet.  
49 Förbundets studier får inte fastna i att endast handla om sakfrågor, vi reser de  
50 politiska krav vi gör av en anledning, inte för att vi är åsiktsmaskiner.

51

## Inkomna motioner på verksamhetsplanen och förbundsstyrelsens svar

1 *Jag yrkar*

2 **Att** på sida 8 rad 24 stryka stycket som börjar med ”Politiska studier” och slutar  
3 med ”skarpare aktivister” och ersätta stycket med följande:

4  
5 ”För att kunna analysera vår omvärld och skapa förutsättningar för våra  
6 medlemmar att göra politiska analyser ska förbundet prioritera studier i  
7 marxism och feminism både på klubb-, distrikt- och förbunds nivå. I en värld  
8 där vi omringas av nyliberala vinklar på samhället är det extra viktigt för oss att  
9 ge våra medlemmar de verktyg som behövs för att förstå hur kapitalismen och  
10 könsmaktsordningen fungerar och vad vårt alternativ är. Detta står självklart  
11 inte i motsättning till utåtriktad aktivism utan kan kombineras alldeles utmärkt  
12 med de krav och kampanjer vi driver.”

13  
14 *Daniel Månsson, Karoline Sjösten, Ung Vänster Helsingborg, Sophia Halvarsson, Ung*  
15 *Vänster Lund, Bobbo Malmström, Ung Vänster Frölunda, Arjan Kan, Ung Vänster*  
16 *Umeå*

17  
18 **Förbundsstyrelsens svar på motionerna VP28 och VP56-VP58:**

19 Motionerna berör alla på olika sätt stycket om studier i den föreslagna  
20 verksamhetsplanen.

21  
22 Motionerna VP28 och VP56-VP58 berör samtliga vilka studier som ska  
23 bedrivas i klubben respektive på distrikts- och förbunds nivå. Förbundsstyrelsen  
24 menar att förbundet har behov av en genomgående studiesatsning. Dels för att  
25 levandegöra den interna debatten, men också för att vi ska kunna axla det  
26 ansvar som krävs av oss som ett socialistiskt och feministiskt förbund. Ska vi  
27 lyckas med att höja den generella studienivån så krävs att vi första hand lägger  
28 tonvikten vid just grundläggande klubbstudier.

29  
30 Förbundsstyrelsen vänder sig mot att bilden av att kvalitén på studier i klubben  
31 skulle vara sämre än de på central nivå, däremot fyller de olika funktioner. Det  
32 är just i klubben som de grundläggande studierna i huvudsak måste bedrivas,  
33 allt annat vore ohanterligt och dessutom direkt ostrategiskt. Vår  
34 organisationsmodell bygger på att vi sätter klubbens verksamhet i centrum, inte  
35 distriktets eller förbundets. Att göra distriktsstyrelsen ansvarig för att alla nya  
36 medlemmar erbjuds att gå Kämpa-Lär och den feministiska studiecirkeln vore  
37 att göra klubben en björntjänst.

38  
39 Motionärerna till VP58 vill ersätta en text om vikten av kopplingen mellan teori  
40 och praktik med skrivningar om ideologiska studier. Förbundsstyrelsen menar  
41 att ideologiska studier är en självklarhet i klubben, alla nya medlemmar ska  
42 erbjudas föredrag om socialism och feminism. Därför har vi också lagt till en  
43 mening i vårt ursprungsförslag som förtydligar vikten av ideologiska studier på  
44 klubb nivå, men också på andra nivåer i förbundet. Motionärernas text innebär  
45 att en viktig poäng går förlorad – just kopplingen mellan teori och praktik. Ung  
46 Vänster ska vara den organisation som både kan göra en korrekt  
47 omvärldsanalys och som samtidigt kan organisera ett motstånd mot  
48 högerpolitiken och könsmaktsordningen. Vi är inte bara de som snackar utan  
49 som också gör någonting åt problemen. Vi får aldrig bli en studieförening som  
50 tappar fokus från basarbetet och glömmer bort vikten av att agera för  
51 förändring. Det är därför centralt att studierna på klubb nivå syftar till att göra  
52 just det. Där menar vi att våra skrivningar är betydligt skarpare än  
53 motionärernas.

## Inkomna motioner på verksamhetsplanen och förbundsstyrelsens svar

1 Även motion VP57 berör skrivningen om teori och praktik. Precis som  
2 förbundsstyrelsen skriver i förslaget till verksamhetsplan menar motionären att  
3 politiska studier går hand i hand med utåtriktat arbete. Vi menar dock att vår  
4 formulering är skarpare och på ett tydligare sätt gör upp med eventuella  
5 föreställningar om att studier och basarbete står i motsättning till varandra.  
6 Självklart innefattar en studiesatsning även ett mer långsiktigt perspektiv och i  
7 förslaget till verksamhetsplan skriver vi också om vikten av tillgängliga  
8 fortsättningsstudier på distrikts- och förbunds nivå. Det är en text som  
9 försvinner om man skulle bifalla motion VP58.

10  
11 Motionären till VP56 vill med sin andra att-sats konkretisera formen för  
12 studierna. Under gångna kongressperiod har förbundsstyrelsen inlett ett arbete  
13 tillsammans med Kvarnby folkhögskola för att utveckla studieverksamheten.  
14 Det vore olyckligt att redan nu slå fast i vilken form den ska bedrivas.

15  
16 *Se även svar på motion VP74.*

17  
18 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

19 **Att** avslå motion VP28

20 **Att** avslå motion VP56

21 **Att** avslå motion VP57

22 **Att** avslå motion VP58

23 **Att** på s.8 rad 20 efter meningen "... politiska läget förändras" lägga till "Därför  
24 är studier om våra ideologiska utgångspunkter viktiga på alla nivåer i  
25 förbundet."

26  
27 **VP59 - Producera konsumer agera!**

28 Jag tycker att den aktiva Red Planet-butiken som tidigare fanns och förslaget  
29 Nixon som gav ut viktiga böcker saknas i verksamhetsplanen. Dessa båda har  
30 kanske inte fungerat så bra de senaste åren men jag tror att de ändå är viktiga  
31 för både förbundet och rörelsen. Även om de skulle innebära en stor kostnad  
32 till en början så tror jag att det är rimliga prioriteringar.

33  
34 Flera politiska texter som legat till grund för vår rörelses teoretiska utveckling  
35 går idag inte att få tag på och är eftertraktade inom hela den breda  
36 arbetarrörelsen. Dessutom saknas idag profilsaker som jag rent krasst tror är  
37 viktiga för vår profil och för hur mycket vi syns i vardagen. I längden innebär  
38 bristen av tryckt litteratur att klubbar och distrikt får stå för dyra  
39 kopieringskostnader vid studiecirkel eller fördjupningskursen. Därför vill jag  
40 lägga till en kortare text om Red Planet och Nixon.

41  
42 *Jag yrkar*

43 **Att** på sida 8 rad 29 lägga till följande mening:

44 "Bokförlaget Nixon behövs i vårt studiearbete för att publicera ny radikal  
45 litteratur och nytryck av gamla politiska texter."

46 **Att** på sida 8 rad 51 föra in följande stycke

47 "Bokhandeln och nätbutiken Red Planet AB måste i sin tur öka sitt utbud av  
48 relevant litteratur, dessutom ska Ung Vänsters material finnas tillgängligt på  
49 hemsidan. Vi ska också upprätta Red Planet-filialer ute i förbunden som drivs  
50 av distrikt och klubbar."

51 **Att** på sidan 10 rad 49 lägga till

## Inkomna motioner på verksamhetsplanen och förbundsstyrelsens svar

1 ”Att förbundet verkar för att Red Planet blir en aktiv nätbutik med ökat utbud  
2 Att förbundet verkar för att Nixon återigen gör nytryck av viktiga och relevanta  
3 politiska skrifter”

4  
5 *Jesper Hillbom, Ung Vänster Landskrona*

### 6 7 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP59:**

8 Vi i förbundsstyrelsen har lite svårt att förstå vad det är motionären menar.  
9 Både vår webbutik Red Planet och vårt bokförlag Nixon är i högsta grad  
10 fungerande och viktiga delar av Ung Vänsterfamiljen. Dels sker försäljning via  
11 nätet, men också via många klubbar och distrikt som har egna butiker eller har  
12 med varor vid till exempel torgmöten på 8 mars och 1 maj. Att köpa in och  
13 distribuera varor från Red Planet är ett bra sätt för klubbar och distrikt att  
14 sprida bra vänsterlitteratur och snygga vänsterprylar, men också för att få in  
15 pengar.

16  
17 Red Planet är ett litet bolag som är beroende av att de böcker och kläder vi  
18 trycker upp också säljs. Arbetet med att ta fram produkter måste hela tiden vara  
19 en noga avvägning och det vore olyckligt att i förbundets verksamhetsplan slå  
20 fast vilken typ av böcker som ska tryckas och vad som ska ligga uppe på  
21 webbutikens hemsida.

22  
23 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

24 **Att** avslå motion VP59

### 25 26 **VP60 - Det är inte strategiskt att ge upp sina principer**

27 Ung Vänster gör anspråk på att vara ett revolutionärt förbund, och vilar på  
28 marxistiska och feministiska analysmodeller. Våra samarbetspartners ska därför  
29 helst dela våra mest grundläggande principer, vilket inte exkluderar att  
30 samarbeta med exempelvis SSU eller Grön Ungdom i sakfrågor. Det mest  
31 strategiska är emellertid att samarbeta med de som har liknande mål som oss,  
32 när det gäller fundamentala punkter mot en systemomställning.

33  
34 *Vi yrkar*

35 **Att** på sid 9 rad 12-20 under rubriken ”Politiska prioriteringar” ändra stycke två  
36 så att det istället lyder:

37  
38 ”Det är tillsammans med andra progressiva krafter som vi har störst möjlighet  
39 att vinna politiska segrar. När vi väljer allierade gör vi det både utifrån  
40 strategiska överväganden och utifrån politiska principer, då dessa inte  
41 nödvändigtvis behöver stå i motsatsförhållande till varandra. Våra samarbeten  
42 ska vara så breda som möjligt, utan att kompromissa med grundläggande  
43 principer. Vårt fokus ligger på att samarbeta med stora folkrörelser, som kan  
44 samla många i kampen för att få igenom våra krav. Därför finns våra självklara  
45 allierade bland exempelvis LO-förbunden och SAC, kvinnojourströrelsen och  
46 hyresgäströrelsen.”

47  
48 *Axel Morell, Akiko Ahlstrand, Ung Vänster Linköping*

1 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP60:**

2 Motionärerna vill förändra skrivningarna om samarbeten och allianser i  
3 förbundsstyrelsens förslag till verksamhetsplan. Förbundsstyrelsen står fast vid  
4 vår ursprungliga skrivning, och vill därför avslå motionen. Vi vill också utveckla  
5 vårt resonemang om samarbeten och allianser. Förbundsstyrelsen menar att  
6 våra samarbeten och allianser allra främst ska avgöras av strategiska faktorer.  
7 Därför tycker vi att det viktigaste är att samarbeta med rörelser och  
8 organisationer som kan samla många i kampen för det som samarbetet vill  
9 uppnå. Av samma anledning försöker vi i samarbeten formulera paroller som  
10 många kan ställa sig bakom. Det är för oss i sådana situationer viktigare än att  
11 driva de mest ideologiskt renläriga kraven. När vi deltar i nätverk eller  
12 samarbeten vill vi att de ska vara så breda som möjligt, och samlas kring minsta  
13 gemensamma nämnare snarare än att alla delar vår analys av samhället. Vi  
14 menar att dessa utgångspunkter delvis står i motsättning till de förändringar  
15 som motionärerna föreslår.

16  
17 Med ett strategiskt perspektiv på samarbeten ingår att organisationer som sätter  
18 politisk retorik framför praktisk förändring inte är relevanta samarbetspartners.  
19 Ung Vänster ska undvika nätverk och organisationer som verkar  
20 kontraproduktivt och som snarare riskerar att marginalisera rörelsen. Vårt fokus  
21 måste, som vi skriver i förslaget och som också står i motionen, ligga på att  
22 samarbeta med de stora folkrörelserna. Där ingår inte SAC, som är en mycket  
23 marginell företeelse på svensk arbetsmarknad. Syndikalisterna har ungefär 5000  
24 medlemmar, vilket kan ställas emot LO-förbundens 1,5 miljoner medlemmar.  
25 Ung Vänster har därför inget att vinna på att samarbeta med SAC, som  
26 dessutom många gånger har en helt annan syn på arbetsmarknaden och facklig  
27 kamp än vad vi har.

28  
29 Organisationer som sätter politisk retorik framför praktisk förändring vinner vi  
30 ingenting på att samarbeta med. Vi ska undvika nätverk och organisationer som  
31 verkar kontraproduktivt och som snarare riskerar att marginalisera rörelsen.  
32 Vårt fokus måste, som vi skriver i förslaget, ligga på att samarbeta med de stora  
33 folkrörelserna som kan samla många i kampen för att få igenom våra krav. Där  
34 ingår inte SAC.

35  
36 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

37 **Att** avslå motion VP60

38  
39 **VP61 - Stötta vänsterpartiet mer**

40 Vänsterpartiet tycks behöva vår hjälp.

41  
42 *Jag yrkar*

43 **Att** vi i största möjliga mån stöttar Vänsterpartiet. Vi påverkar och tycker en del  
44 men det är partiet som behöver fler väljare om något ska kunna genomföras på  
45 riktigt. Därför föreslår jag att när vi sprider vårt material, så sprider vi även  
46 deras i form av affischering, vallappar, medlemslappar etc. och mer. Vi bör  
47 även synas mer tillsammans med partiet. Hjälper vi partiet nå mer, i form av fler  
48 väljare leder det till att vi även får igenom det vi vill.

49  
50 *Sarah Magnusson, Ung Vänster Höör*

**1 Förbundsstyrelsens svar på motion VP61:**

2 Vänsterpartiet är tillsammans med Vänsterns studentförbund vår närmaste  
3 allierade i kampen för ett socialistiskt och feministiskt samhälle. Som  
4 Vänsterpartiets ungdomsförbund är det en självklarhet att stötta och stödja  
5 partiet. Förbundsstyrelsen menar dock att det gör vi allra bäst genom att  
6 fortsätta vara Ung Vänster. Det är när vi driver våra egna kampanjer och frågor  
7 som vi får allra störst genomslag, någonting som också gynnar Vänsterpartiet.  
8 Vi är två skilda organisationer, helt enkelt för att det är någonting vi båda tjänar  
9 på.

10

11 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

12 **Att avslå motion VP61**

13

**14 VP62 - Vi måste hålla oss inom våra ideologiska ramar!**

15 Vi som förbund kan inte kompromissa vårt mål om ett nytt samhälle genom att  
16 samarbeta med andra organisationer vars mål inte konvergerar med våra egna  
17 mål. Då blir det en kompromiss som är ohållbar. Vi kräver en förklaring till  
18 varför ett samarbete med LO skulle på något sätt gynna vår kamp för ett  
19 förändrat samhälle! Vi är också kritiska till att vi inte ska arbeta på en  
20 decentraliserad nivå med andra mindre organisationer då det i många fall finns  
21 helt olika förutsättningar för olika samhällen. Då behöver man rikta fokus på  
22 olika kampanjer och mål!

23

24 *Vi yrkar*

25 **Att** meningen på sida 9 rad 12 om eventuellt samarbete måste formuleras om

26

27 *Ung Vänster Västmanland*

28

**29 Förbundsstyrelsens svar på motion VP62:**

30 LO är Sveriges största fackliga centralorganisation och organiserar människor  
31 främst från klassiska arbetaryrken. Fackföreningsrörelsens och därmed LO:s  
32 styrka är direkt avgörande för förhållandena mellan arbete och kapital och dess  
33 styrka spelar en avgörande roll för samhällsutvecklingen. Genom facket finns  
34 en unik möjlighet att organisera människor i kampen för en bättre vardag så väl  
35 som för socialism och människovärde.

36

37 Samverkan mellan politiska krafter och facket är helt nödvändiga för att få till  
38 stånd en reell förändring. Vi vet att fokus måste ligga på samarbete med de  
39 stora folkrörelserna och med sina drygt 1,5 miljoner medlemmar är LO-  
40 förbunden en bärande kraft. Idag finns inget annat fackförbund som kan mäta  
41 sig med LO-förbunden, varken vad gäller medlemsantal eller politisk styrka.

42

43 LO är en för Ung Vänster självklar allierad och i många klubbar och distrikt  
44 finns redan ett gott samarbete med lokala LO-avdelningar kring till exempel  
45 antirasistiska manifestationer, kurser och 1 majfiranden.

46

47 Självklart finns det alla möjligheter att samarbeta med andra mindre  
48 organisationer i klubben och distriktet. Stycket motionärerna hänvisar till  
49 handlar om det strategiska i breda samarbeten, där kan lokala föreningar och  
50 upprop passa utmärkt. Bra exempel är nätverk mot utförsäljning eller lokala  
51 asylgrupper.

52

## Inkomna motioner på verksamhetsplanen och förbundsstyrelsens svar

1 Det är svårt att behandla motionärernas att-sats eftersom man inte har  
2 föreslagit någon konkret förändring i texten. Förbundsstyrelsen är dock mycket  
3 kritisk till motionärernas brödtext och föreslår därför avslag.

4

5 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

6 **Att** avslå motion VP62

7

### 8 **VP63 - Antirasistisk politik**

9 Vi menar att efter att ha jobbat intensivt med antirasism och flyktingpolitik i  
10 hela landet under den senaste perioden så vore det olyckligt att begränsa våra  
11 mål till att bara jobba med antirasistiska skolgrupper. Runtom i landet har  
12 aktivister engagerat sig i den flyktingpolitiska rörelsen och startat upp nätverk  
13 och rörelser mot den normaliserade rasismen och den inhumana  
14 flyktingpolitiken. Vi menar att det är ett arbete som måste fortsätta byggas upp  
15 och bli större och bör uppmuntras istället för att prioriteras bort. Vi måste hitta  
16 metoder och bredda vårt arbete och därför tycker vi att det också ska lyftas upp  
17 i vår verksamhetsplan.

18

19 **Att** på sida 9 rad 19 under rubriken politiska prioriteringar skriva in en mening  
20 efter ”hyresgäströrelsen”: ”Vi ska även fortsätta vårt samarbete med  
21 flyktingpolitiska och antirasistiska nätverk.”

22

23 **Att** på sida 10 rad 18 byta ut rubriken ”kamp mot rasismens normalisering” till  
24 ”Antirasistisk praktik”

25

26 **Att** på sida 10 rad 22 sist i meningen lägga till: ”, samt att vi som antirasistisk  
27 rörelse flyttar fram våra positioner”.

28

29 **Att** på sida 10 rad 24 lägga till en ny mening som lyder: ”En vital del i en mer  
30 offensiv antirasistisk praktik är även att fortsätta vårt arbete för en human  
31 flyktingpolitik.”

32

33 **Att** på sida 10 rad 24 ersätta meningen som börjar med ”Förbundets arbete”  
34 med: ”Förbundets arbete mot rasism måste utvecklas ifrån att vara reaktivt.  
35 Därför ska vi under den kommande kongressperioden fortsätta vårt breda  
36 antirasistiska arbete i såväl flyktingpolitiska nätverk som i arbetet att starta  
37 antirasistiska skolgrupper.”

38

39 *Tove Kättström, Östermalm-Lidingö-Waxholm, Jobanna Granbom, Patrik Eriksson, Vita*  
40 *Bergen, Yrsa Rasmussen, Botkyrka, Ella Coogan, Västra Södermalm, Rafael Czeszejko,*  
41 *Söder om Söder*

42

### 43 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP63:**

44 Förbundsstyrelsen menar att vår kamp för en mänsklig flyktingpolitik spelar en  
45 viktig roll för vår antirasistiska strategi. Kampen för en mänsklig flyktingpolitik  
46 bidrar till att mobilisera den antirasistiska rörelsen och är många gånger centrala  
47 för att bekämpa rasismens normalisering. Vi menar att Ung Vänster ska  
48 fortsätta vara en viktig del av flyktingrörelsen, men vi tycker inte att  
49 flyktingpolitiken i sig själv ska vara en politisk prioritering för de kommande  
50 åren, utan en del av ett större arbete för att bekämpa rasismens normalisering.

51 Av den anledningen vill vi bifalla motionens första, fjärde och femte att-sats.  
52 Vi tycker det är viktigt att ha fokus på just vår kamp för att bekämpa  
53 normaliseringen av rasistiska strömningar. Det är det som vi menar utgör den i

## Inkomna motioner på verksamhetsplanen och förbundsstyrelsens svar

1 särklass viktigaste striden i den antirasistiska kampen här och nu. Därför vänder  
2 vi oss mot motionärernas förslag om att byta rubrik på stycket. Vi har en rubrik  
3 i verksamhetsplanen som berör vår feministiska praktik, den har vi för att vi  
4 menar att vår praktik på det området är helt unik. Så är inte fallet när det  
5 kommer till antirasism.

6  
7 Förbundsstyrelsen tycker att motionens tredje att-sats inte tillför något  
8 ytterligare. Vi menar att det är självklart att den antirasistiska rörelsen måste  
9 stärkas för att bekämpa rasismens normalisering. För att åstadkomma detta  
10 måste vi – precis som det står i förbundsstyrelsens förslag – lyckas mobilisera  
11 brett.

12  
13 Det är också viktigt att konstatera att Ung Vänster inte är en antirasistisk  
14 rörelse, vi är en del av den rörelsen.

15 *Se även vårt svar på motion VP69.*

16  
17 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

18 **Att** bifalla motion VP63:s första, fjärde och femte att-sats

19 **Att** avslå motion VP63:s övriga att-satser

20

### VP64 - Valseger för vem?

22 Oavsett hur valet 2014 går kommer Ung Vänster inte vinna det. Därför är det  
23 underligt att ordet "valseger" används i stycket om regeringsskifte.

24

25 *Jag yrkar*

26 **Att** på sida 9, rad 34 ersätta orden "en valseger" med "ett regeringsskifte"

27

28 *Rode Grönkvist, Ung Vänster Lund*

29

### **Förbundsstyrelsens svar på motion VP64:**

31 Motionären har helt rätt i att regeringsskifte är ett mer adekvat begrepp, i  
32 synnerhet som det är vad vi benämner det som i meningen innan.

33

34 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

35 **Att** bifalla motion VP64

36

### VP65 - En meningsfull fritid

38 Ett tydligt exempel på problemet med en meningsfull fritid för oss unga är att  
39 det helt enkelt inte finns något meningsfullt att göra. Ett exempel på detta tas  
40 upp i ett förslag som CUF diskuterade förra året.

41

42 *Jag yrkar*

43 **Att** på sid 9 rad 47 efter meningen som slutar med "... bostadsbristen." lägga till

44 "Ung Vänster ska som en del av sitt arbete för att få en meningsfull fritid för

45 unga CUF:are plantera ut skarv på varje plats där det bor Centerpartister"

46

47 *Maria Berglund, Ung Vänster Östersund*

48

### **Förbundsstyrelsens svar på motion VP65:**

50 Även om CUF inte är några duvungar tycker förbundsstyrelsen att det vore  
51 snällt av oss att lägga så stort fokus på ett borgerligt ungdomsförbund. Rätten  
52 till en meningsfull fritid ska gälla alla, inte bara ungdomar med pippi på  
53 entreprenörskap. Vi har helt enkelt mer högtflygande planer än så.



## Inkomna motioner på verksamhetsplanen och förbundsstyrelsens svar

1 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

2 **Att** avslå motion VP65

3

### 4 **VP66 - Vår feministiska analys?**

5 Vi tycker att stycket ”Göra feminism” bara fokuserar på den radikalfeministiska  
6 biten av vår feministiska analys. Ung Vänsters feminism har två grundpelare –  
7 radikalfeminismen och marxism-feminismen. Marxism-feminismen tar upp  
8 kvinnans materiella underordning medan radikalfeminismen utgår ifrån frågor  
9 som rör kvinnors kroppar och sexualitet. Vi menar att båda dessa pelare är  
10 viktiga för vår analys, och att förbundsstyrelsens förslag till verksamhetsplan  
11 förbiser marxism-feminismen då det inte tar upp frågor som sex timmars  
12 arbetsdag, frågor som vi arbetat med under lång tid.

13

14 Instruktörernas och Ung Vänsters arbete med t.ex. det feministiska  
15 självförsvaret är vårt sätt att göra politik av vår feministiska analys, något som vi  
16 värderar väldigt högt. I hela förbundet har självförsvaret fått stort genomslag  
17 och varit extremt framgångsrikt. Vi har lärt ut självförsvaret till flera tusen unga  
18 tjejer, något som är mycket värdefullt både för vårt förbund och för de tjejer  
19 som deltagit. I vårt nya stycke skriver vi att vår feministiska praktik ska vara  
20 fortsatt prioriterad.

21

22 Det i vårt nya stycke som skiljer sig från det gamla är främst att vi lyfter frågor  
23 som sex timmars arbetsdag och lika lön oavsett kön. Dessa krav grundar sig i  
24 marxism-feminismen, och fokuserar på kvinnors ekonomiska underordning.  
25 Sverige har världens mest könssegregerade arbetsmarknad. Kvinnor tvingas in i  
26 ofrivillig deltid, kvinnors sjukskrivningar ökar, och kvinnor drabbas hårdast av  
27 högerens nedskärningar inom offentlig sektor. Vi måste, som feministiskt  
28 förbund, vara offensiva och ta ställning i frågor rörande kvinnors materiella  
29 villkor.

30

31 I verksamhetsplanen finns utspridda meningar om feminism, men vi tycker att  
32 ett samlat stycke om feminism är nödvändigt, då enstaka meningar lätt missas  
33 eller glöms bort. Därför yrkar vi också att styckets rubrik ändras till  
34 ”Feminism”.

35

36 Vi vill slutligen betona att vi inte föreslår några stora ändringar; det vi skriver  
37 och vill föra in går i linje med Ung Vänsters principprogram. Det hade varit  
38 olyckligt om hälften av vår feministiska analys inte fanns med i stycket om  
39 feminism.

40

41 *Vi yrkar*

42 **Att** på sidan 10 ändra rubriken ”göra feminism” till ”feminism”.

43 **Att** på sidan 10 från rad 7 till rad 16 ersätta hela stycket ”Göra feminism” med  
44 följande:

45

46 ”Ung Vänster ska under kongressperioden fortsätta att vara den mest drivande  
47 feministiska kraften i Sverige. Vi ska fortsätta att lyfta frågor som sex timmars  
48 arbetsdag, feministiskt självförsvaret i skolan och lika lön oavsett kön.  
49 Könsmaktens ordning genomgår hela samhället - skolan, arbetsplatsen och  
50 hemmet, och därför måste Ung Vänsters feministiska kamp föras på alla dessa  
51 arenor. Offensiva krav för en jämställd arbetsmarknad är nödvändiga i denna  
52 kamp. Vi måste fortsätta ha en feministisk analys av alla frågor vi driver och  
53 lyfta feministiska perspektiv i den offentliga debatten. Ung Vänsters

## Inkomna motioner på verksamhetsplanen och förbundsstyrelsens svar

1 feministiska praktik är helt unik i sitt slag. Genom vårt arbete med det  
2 feministiska självförsvaret, systrar på stan och startandet av  
3 jämställdhetsgrupper på skolor omvandlar vi vår teori till praktik. Under  
4 kongressperioden ska detta arbete vara fortsatt prioriterat. Det är vi som ska  
5 vara den feministiska kraften att räkna med. När ungdomar tänker på feminism  
6 så vill vi att de ska tänka på oss. Det är vi som ska stå i främsta ledet för  
7 kvinnors rättigheter.”

8

9 *Vilma Bolding, Rode Grönkvist, Elin Bolding, Henrik Johnsson, Fabian Bolding, Sophia*  
10 *Halvarsson, Ung Vänster Lund*

11

### 12 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP66:**

13 I förslaget till verksamhetsplan lyfter vi fram vår unika feministiska praktik som  
14 ett prioriterat politiskt område. Vi har vår utgångspunkt i att faktiskt förändra  
15 på riktig – att göra politik. Förbundsstyrelsen menar att fokus under den  
16 kommande verksamhetsplanen måste ligga på att göra just det, att utveckla vårt  
17 arbete med feministisk praktik. Där fyller vi en viktig roll som ingen annan kan  
18 ersätta. Med motionärernas text så vattnas stycket ut och tappar fokus. Att lyfta  
19 in fler saker i samma stycke är inte nödvändigtvis att ge större tyngd till en  
20 fråga, många gånger är det snarare precis tvärt om.

21

22 Vi tycker att motionärernas beskrivning av de olika feministiska traditionerna är  
23 något statisk. Exempelvis har kravet på rätt till preventivmedel, som i högsta  
24 grad rör både kropp och sexualitet, drivits av den tidiga kvinnorörelsen långt  
25 innan radikalfeminismen formulerades. Men framför allt vänder vi oss emot  
26 motionärernas beskrivning av att förslaget till verksamhetsplan saknar  
27 feministiskt perspektiv på ekonomi och arbete. Tvärt om är det en bärande del  
28 av vår politik. Under stycket om det politiska läget skriver vi om hur kvinnor  
29 drabbas hårdast av nedskärningar och en utarmad välfärd, om hur  
30 inkomstskillnaderna mellan män och kvinnor ökar samtidigt som kvinnors  
31 villkor på arbetsmarknaden försämras. I just det stycke man vill ändra skriver vi  
32 dessutom om hur vi måste bli bättre på att integrera ett feministiskt perspektiv i  
33 vår argumentation mot exempelvis nedskärningar och otrygghet i arbetslivet.  
34 Det är en viktig skrivning som försvinner i och med motionärernas text.

35

36 Att vi skriver om feministiska frågor på olika ställen i verksamhetsplanen menar  
37 vi är en styrka som avspeglar vår verksamhet som ska genomsyras av en  
38 feministisk analys. Feminismen får aldrig bli reducerad till ett särintresse vid  
39 sidan om de andra frågorna.

40

41 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

42 **Att avslå motion VP66**

43

## Inkomna motioner på verksamhetsplanen och förbundsstyrelsens svar

### 1 **VP67 - Backa för fan**

2 Eftersom att vi är ett revolutionärt förbund som inte bara vill mildra  
3 konsekvenserna av strukturella problem, utan även förändra strukturerna från  
4 grunden, vill vi att det i verksamhetsplanen ska skrivas in att även "killar och  
5 feminism" är viktigt. Killar står över tjejer i könsmaktsordningen och därför ska  
6 de lära sig att det är de som måste backa.

7

8 *Vi yrkar*

9 **Att** på sida 10 rad 12 lägga till följande mening: "Där ingår att göra killar  
10 medvetna om deras plats i könsmaktsordningen, med hjälp av "killar och  
11 feminism"."

12 **Att** på sida 10 rad 13 lägga till ordet "även" mellan orden "behöver" och "bli".

13

14 *Ung Vänster Västra Södermalm*

15

### 16 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP67:**

17 I stycket som motionärerna berör skriver vi om att göra feminism och om vad  
18 som ska vara det prioriterade feministiska uppgifterna under kommande  
19 kongressperiod. Vi lyfter upp vårt arbete med feministiskt självförsvar, systrar  
20 på stan, och att starta jämställdhetsgrupper på skolor. Vidare skriver vi om  
21 sprängkraften i att med feministisk utgångspunkt lyfta frågor om unga tjejers  
22 ohälsa, absurda ideal, sexualisering och mäns våld mot kvinnor.

23

24 Vårt arbete med föredrag kring killar och feminism är bra. Det är någonting vi  
25 har hållit på med under flera års tid och det fyller vissa poänger. Samtidigt ska  
26 man också vara medveten om att det först och främst har kommit till som ett  
27 komplement till vårt feministiska självförsvar. Det vore dumt att skriva in  
28 föredraget om killar och feminism i stycket om att göra feminism – helt enkelt  
29 för att det inte är lika viktigt och därmed inte platsar under stycket om politiska  
30 prioriteringar.

31

32 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

33 **Att** avslå motion VP67

34

### 35 **VP68 - Vi vet vad som krävs!**

36 Ung Vänster är det förbund som håller hårdast koll på feminismen i vårt land.  
37 Det är ingenting som någon någonsin borde tvivla på.

38

39 Därför tycker jag att vi ska behålla vårt starka feministiska rykte genom att  
40 verkligen se oss omkring och noggrant tänka på hur långt vi faktiskt har  
41 kommit och hur många kvinnor vi har stärkt och hjälpt genom åren.

42

43 *Jag yrkar*

44 **Att** på sida 10 rad 13 i Verksamhetsplanen under stickrubriken "Göra  
45 feminism" byta ut början på meningen "Förbundet behöver bli bättre på att..."  
46 till: "Förbundet jobbar ständigt för att..."

47

48 *Nellie Metsäär, Ung Vänster Karlskrona*

49

### 50 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP68:**

51 Förbundsstyrelsen håller helt med motionären om att Ung Vänster även  
52 fortsättningsvis ska vara det förbund som går i första ledet för feminismen.  
53 Därmed är inte sagt att vi inte kan bli bättre. Vi tycker att vi just eftersom vi

## Inkomna motioner på verksamhetsplanen och förbundsstyrelsens svar

1 står så starkt förankrade i en feministisk grund har potential att ta vår  
2 argumentation vidare och bli bättre på att föra feministiska resonemang kring  
3 frågor som exempelvis rör nedskärningar och otrygghet i arbetslivet.

4

5 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

6 **Att** avslå motion VP68

7

### 8 **VP69 - Antirasism och antifascism**

9 Vi tycker att stycket om antirasism på sida 10 har ett konstigt fokus. Man  
10 skriver att vi ska kämpa mot rasismens normalisering i stället för att aktivt  
11 motarbeta rasism och fascism, och den enda antirasistiska praktik som föreslås  
12 är antirasistiska skolgrupper. Vi håller med förbundsstyrelsen om att kamp mot  
13 rasismens normalisering är viktig, men i vårt nya stycke får vi med andra saker  
14 vi borde göra och har gjort. Exempelvis har vi med 24-timmarsregeln, som är  
15 en viktig och effektiv strategi som på många håll har fungerat väl. Vi tycker  
16 också det är underligt att antifascism inte står att finna någonstans i  
17 verksamhetsplanen, då Ung Vänster är en drivande kraft i den antifascistiska  
18 rörelsen.

19

20 Antirasistiska skolgrupper fungerar inte i alla distrikt och klubbar, och vi tror  
21 inte att de, ens när de fungerar väl, gör särskilt stor skillnad. Förbundsstyrelsen  
22 skriver att ”förbundets arbete mot rasism måste utvecklas från att i huvudsak  
23 vara reaktivt...”, men det kan knappast bli verklighet om den enda konkreta  
24 proaktiva praktiken man föreslår är antirasistiska skolgrupper.

25

26 Vi har också ändrat formuleringen om att motarbeta rasismens normalisering.  
27 Vi tycker inte att ”den politiska debatten” är högst prioriterad, utan att vi  
28 snarare ska arbeta mot vardagsrasism i vår närhet.

29

30 *Vi yrkar*

31 **Att** på sida 10, rad 18 ersätta titeln ”Kamp mot rasismens normalisering” med  
32 ”Kamp mot rasism och fascism”

33 **Att** på sida 10, rad 19-27 ersätta stycket med följande: ”Ung Vänster är och ska  
34 fortsätta att vara en avgörande del av den antirasistiska rörelsen i Sverige. Det är  
35 vår skyldighet, både som förbund och individer, att bemöta och bekämpa  
36 rasism och fascism var och hur de är tar sig uttryck. En viktig del av detta  
37 arbete är att upprätthålla 24-timmarsregeln, något vi ska fortsätta göra. Vi ska  
38 också fortsätta arbeta mot rasismens normalisering, i skolan, i fikarummet på  
39 jobbet och i den offentliga debatten. Vi ser att en aktiv kamp mot kapitalismen  
40 också på lång sikt bekämpar de ekonomiska förhållanden som ligger till grund  
41 för rasismen; socialism och antirasism går hand i hand.”

42

43 *Rode Grönkvist, Vilma Bolding, Ung Vänster Lund*

44

### 45 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP69:**

46 Motionärerna vill förändra stycket om antirasism, som en av våra politiska  
47 prioriteringar för de kommande åren. Förbundsstyrelsen menar att  
48 motionärernas förslag flyttar fokus från det som måste vara det centrala i vår  
49 antirasistiska strategi, och vill därför avslå motionen.

50

51 Kampen mot rasism är en ödesfråga för vår tid. Runtomkring oss intensifieras  
52 de rasistiska strömningarna, vilket vi också beskriver i vårt stycke om det  
53 politiska läget. Att vända denna utveckling är en avgörande utmaning för

## Inkomna motioner på verksamhetsplanen och förbundsstyrelsens svar

1 arbetarrörelsen. I vårt eget land har Sverigedemokraternas intåg i riksdagen och  
2 framgångar i opinionen bidragit till att normalisera rasistiska utgångspunkter  
3 och problemformuleringar. Till detta har vi under de senaste åren också kunna  
4 se hur samhällsproblem, som egentligen beror på klassamhället och  
5 könsmaktsordningen, etnifieras. När frågor om integration och ”invandringens  
6 problem” tillåts dominera samhällsdebatten, flyttar rasistiska krafter fram sina  
7 positioner.

8  
9 Ung Vänster har sedan lång tid tillbaka en väl utvecklad och medveten  
10 antirasistisk strategi. Den finns det i grunden ingen anledning att förändra.  
11 Strategin består av flera delar, men den centrala utgångspunkten för den är att  
12 se till att rasism aldrig tillåts normaliseras. Det lyckas vi med genom att istället  
13 få debatten att handla om till exempel klass och kön, om fördelning, välfärd  
14 och arbete åt alla. Så bidrar vi till att samhällsdebatten inte hamnar där  
15 rasisterna allra helst vill ha den. Vi behöver också samla människor brett i den  
16 antirasistiska kampen och se till att rasistiska problemformuleringar inte tillåts  
17 bli utgångspunkt för debatten. Det är detta som vi menar är den centrala  
18 utmaningen för den antirasistiska rörelsen, och för vår roll inom rörelsen, idag.  
19 Därav handlar vårt stycke om just kamp mot rasismens normalisering.

20 Det är också utifrån det som vi menar att vårt antirasistiska arbete måste bli  
21 mindre reaktivt. Motionärerna skriver att den enda konkreta proaktiva  
22 praktiken som nämns är de antirasistiska skolgrupperna. Förbundsstyrelsen har  
23 högre tilltro till den roll som de antirasistiska skolgrupperna kan spela i kampen  
24 mot rasism än vad motionärerna har. Men vi menar däremot inte att det är det  
25 enda exemplet vi ger. Allt vårt arbete mot rasismens normalisering är per  
26 definition proaktivt, inte minst när vi försöker flytta fokus för  
27 samhällsdebatten.

28  
29 Motionärerna menar att vi i för hög utsträckning riktar oss mot den politiska  
30 debatten och inte mot vardagsrasismen. Förbundsstyrelsen anser att det är en  
31 motsättning som inte finns, utan vi menar att normaliseringen av rasism i  
32 samhällsdebatten får tydliga konsekvenser i just människors vardag. När hets  
33 och hat mot muslimer normaliseras i debatten, leder det – för att vara konkret  
34 – till att de islamofoba hatbrotten ökar. Att vi vänder oss mot samhällsdebatten  
35 innebär inte att vi inte ska ta kampen mot vardagsrasismen runt fikaborden  
36 och i skolkorridoren.

37  
38 Vad gäller 24-timmarsregeln är den precis som motionärerna skriver en viktig  
39 och effektiv strategi, som vi ska fortsätta att upprätthålla. Däremot förhåller det  
40 sig så att 24-timmarsregeln är en inarbetad och väletablerad kampmetod.  
41 Därför tycker förbundsstyrelsen inte att det är nödvändigt att utveckla det  
42 resonemanget närmare i den text som behandlar våra politiska prioriteringar för  
43 den kommande kongressperioden, precis som vi inte har något behov av att slå  
44 fast att vi ska dela flygblad och affischer.

45  
46 *Se även svar på motion VP63.*

47  
48 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

49 **Att avslå motion VP69**

1 **VP70 - Att politisera klimatfrågan – ett ansvar och en möjlighet**

2 Idag är en av de mest aktuella politiska frågorna klimatkrisen och den globala  
3 uppvärmningen. Bland unga är intresset särskilt stort. Vår analys bör vara att  
4 det kapitalistiska systemet är ohållbart ur ett ekologiskt perspektiv och att  
5 klimatfrågan därför endast kan lösas genom införandet av ett annat ekonomiskt  
6 system. Genom denna analys är vi den enda politiska kraft som har ett svar på  
7 klimatkrisen. Vår trovärdighet borde vara mycket hög och klimatfrågan borde  
8 vara en självklar och vanlig anledning att sympatisera med, eller gå med i, Ung  
9 Vänster. Så är emellertid inte fallet och vi bör fråga oss varför.

10

11 Den främsta anledningen är troligen att vi inte profilerar oss i frågan. Vi talar  
12 sällan om den som annat än ytterligare en av kapitalismens avigsidor. Vi har inte  
13 haft någon kampanj i frågan under de senaste åren och det material vi har är  
14 gammalt och föråldrat. Vidare inriktar vi oss för mycket på tekniska framsteg  
15 och små förändringar inom kapitalismens ramar och inte på det radikala  
16 systemskifte som behövs. Kanske tycker vi att andra, såsom Grön Ungdom,  
17 redan driver frågan, att den redan uppmärksammas tillräckligt och att vi  
18 behöver driva andra frågor som inte annars lyfts. Då har vi helt missat både det  
19 ansvar och den möjlighet vi har. Som Sveriges enda revolutionära socialistiska  
20 och feministiska ungdomsförbund är vi de enda som kan göra den analys som  
21 krävs för att kunna presentera en lösning. Grön Ungdom, eller något annat  
22 ungdomsförbund, kommer aldrig att kunna eller vilja föreslå de åtgärder som är  
23 nödvändiga.

24

25 Allt fler unga är oroliga över miljöförstörelsen och den globala uppvärmningen.  
26 Samtidigt är de trötta på de tekniska, marknadsanpassade och individualistiska  
27 lösningar som det borgerliga samhället erbjuder; energisnåla varor, handel med  
28 utsläppsrätter, miljöbilspremier och sopsortering. Problemet är att då ett  
29 trovärdigt alternativ saknas förklaras viljan till förändring. Människor ser inte  
30 miljöfrågan som en höger/vänsterfråga och de tappar ytterligare tilltron till  
31 politiken. De tvingas försöka skapa sig en illusion om att individuella insatser  
32 ändå kan förändra och begrepp såsom klimatångest myntas.

33

34 Om vi blir det alternativet som genom politiska, kollektiva och  
35 samhällsförändrande lösningar presenterar ett svar har vi en enorm mängd  
36 sympatisörer och nya medlemmar att inhämta. Och det ger oss dessutom en  
37 möjlighet att angripa kapitalismen och det borgerliga systemet på en, för dem,  
38 mycket öm punkt där vi har ett starkt stöd i samhället. En stor grupp  
39 ”opolitiska” unga skulle med största säkerhet söka sig till oss.

40

41 Idag lever Grön Ungdom och Miljöpartiet till stor del på sina namn och mindre  
42 på sina åsikter eller handlingar. Så skulle det inte behöva vara, och i exempelvis  
43 Danmark är det inte så. Där har Enhedslisten lagt beslag på miljöfrågan  
44 samtidigt som de är den mest progressiva vänsterkraften. De är mycket starka  
45 bland ungdomar, står för förändring och har förvandlat ekosocialism till  
46 framtidens politik.

47

48 Att lyfta, att politisera och att bredda perspektiven i miljöfrågan är alltså Ung  
49 Vänsters skyldighet. Men det skulle också ge oss en stor möjlighet att växa, att  
50 bli en starkare röst och att angripa det borgerliga samhället på en ny front.

## Inkomna motioner på verksamhetsplanen och förbundsstyrelsens svar

1 *Jag yrkar*

2 **Att** på sidan 10, rad 29 i verksamhetsplanen föra in följande stycke:

3

4 ”Att politisera klimatfrågan

5 Den skenande globala uppvärmningen och de ekologiska och humanitära  
6 katastrofer som följer i dess spår visar tydligt på att det kapitalistiska systemet är  
7 ohållbart även ur ett ekologiskt perspektiv. Klimatfrågan diskuteras idag relativt  
8 flitigt men perspektivet är ofta individcentrerat, liberalt och marknadsanpassat.

9 Vikten av sopsortering, miljöbilspremier och handel med utsläppsrätter betonas  
10 medan de kollektiva, samhällsförändrande omställningar som är nödvändiga  
11 hamnar i skymundan. Tekniska framsteg kan underlätta omställningen men  
12 kommer i sig inte vara tillräckliga. Som ett revolutionärt socialistiskt och  
13 feministiskt ungdomsförbund har Ung Vänster en skyldighet att politisera  
14 klimatfrågan, bredda perspektiven och att i större utsträckning lyfta den. Vi ska  
15 således arbeta för att visa att det kapitalistiska systemet är ohållbart ur ett  
16 ekologiskt perspektiv och att klimatfrågan därför endast kan, och måste, lösas  
17 genom införandet av ett annat ekonomiskt system.”

18

19 *Olof Björk, Ung Vänster Halmstad, Mira Engström, Ung Vänster Norrköping, Katarina  
20 Anderson Käppi, Ung Vänster Varberg, Fredrik Andersson, Ung Vänster Botkyrka*

21

### 22 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP70:**

23 Motionärerna vill lägga till klimatfrågan som en politisk prioritering för de  
24 kommande åren. Förbundsstyrelsen står fast vid vårt ursprungliga förslag och  
25 föreslår att kongressen avslår motionen. För att prioriteringar ska ha någon  
26 praktisk betydelse kan de inte vara för många, då blir de helt enkelt inga  
27 prioriteringar.

28

29 Våra politiska prioriteringar handlar inte enbart om att välja de områden som är  
30 de objektivt viktigaste, utan prioriteringarna måste göras ur ett strategiskt  
31 perspektiv. Vi ska prioritera de frågor där vi har störst möjlighet att nå ut och  
32 göra skillnad, och därmed de politiska områden som kan göra förbundet till en  
33 starkare kraft för förändring. Förbundsstyrelsen delar inte motionärernas  
34 uppfattning att en ökad profilering på klimat ger oss stora möjligheter att växa.  
35 På grund av den strukturlösa och avpolitiserade samhällsdebatten, tillsammans  
36 med vänsterns låga förtroende i frågor om miljö, tror vi att det i det här läget är  
37 svårt att etablera ett systemkritiskt perspektiv i debatten om klimatet. Därför  
38 måste vi fokusera på områden där vi har en möjlighet att mobilisera många  
39 unga, och det tror vi framförallt är frågor om ungas otrygga livsvillkor,  
40 antirasism och vardagsnära feministiska frågor. Vi menar därför att vi genom  
41 att prioritera de områden som finns i förbundsstyrelsens förslag också skapar  
42 oss bättre förutsättningar för att kämpa för en progressiv miljöpolitik.

43

44 Eftersom klimatfrågan är en helt avgörande utmaning för mänskligheten, måste  
45 den också genomsyra de flesta andra politiska områden. När vi pratar om kamp  
46 mot massarbetslösheten, lyfter vi krav på gröna investeringar i till exempel  
47 energiomställning och kollektiva transportsystem. När vi ställer krav på att  
48 bygga bort bostadsbristen, innebär det att vi vill bygga energieffektiva  
49 lägenheter med liten klimatpåverkan. När vi skriver om att Ung Vänster ska  
50 spela en större roll i debatten om kapitalismens kris, handlar det också om –  
51 som vi utvecklar i vårt program om den ekonomiska krisen – att koppla  
52 samman kapitalismens utveckling med den miljöproblematik som den skapar.

## Inkomna motioner på verksamhetsplanen och förbundsstyrelsens svar

1 Därför finns också frågor som rör klimat och miljö indirekt med bland våra  
2 politiska prioriteringar.

3

4 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

5 **Att** avslå motion VP70

6

7 **VP71 - Inga fler imperialistiska krig!**

8 Vi som socialister vet att när kapitalismen krisar så ökar dess jakt på profit.

9 Det är olyckligt att vänstern i Sverige i mångt och mycket köpt imperialisternas  
10 syn på bl.a. Libyen.

11

12 Vi yrkar därför

13 **Att** på sidan 10 i verksamhetsplanen, rad 39 lägga till följande stycke.

14

15 ”Nej till imperialistiska krig

16 I spåren utav den kapitalistiska krisen ser vi hur de kapitalistiska supermakterna  
17 rustar upp och går på offensiven. Vi kan se hur den kapitalistiska jakten på  
18 profit och naturresurser får ödesdigra konsekvenser för de som drabbas. Under  
19 denna kongressperiod har vi bl.a. sett flera bombkrig och krigshets mot bl.a.  
20 Libyen, Mali och Palestina. Som en del utav fredsrörelsen ser vi med oro hur  
21 USA och dess allierade ser sig ha rätten att bomba en obekvämlig regering som  
22 inte lyder order direkt från Washington. Vi kommer alltid att motsätta oss  
23 imperialistiska bombkrig och kämpa mot USA-imperialismen och kapitalets  
24 profitjakt.”

25

26 *Ung Vänster Falun och Ung Vänster Borlänge*

27

28 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP71:**

29 Motionärerna vill skriva in ett stycke om imperialistiska krig under rubriken  
30 politiska prioriteringar i verksamhetsplanen.

31

32 Förbundsstyrelsen motsätter sig att plocka in ytterligare politiska prioriteringar.

33 Vi är medvetna om att vår förmåga att göra skillnad också är beroende av vår  
34 förmåga att göra korrekta strategiska avvägningar och prioriteringar.

35

36 Att något inte står upptaget bland de politiska prioriteringarna betyder inte att  
37 vi inte kan driva politik kring dessa frågor. När den förra kongressen tog ett  
38 kritiskt uttalande mot NATO-insatsen i Libyen var det ett tydligt  
39 ställningstagande trots att vare sig kongressen 2008 eller 2011 hade  
40 antiimperialism som en prioriterad fråga i verksamhetsplanen. De många  
41 demonstrationer som ordnats under den här kongressperioden till stöd för Ship  
42 to Gaza och mot den israeliska ockupationen av Palestina är ytterligare exempel  
43 på att dessa frågor förstas ständigt är aktuella och arbetas med. Däremot menar  
44 vi helt enkelt inte att det finns anledning att uppta antiimperialistisk kamp som  
45 en av de frågor vi ska trycka hårdast på under den kommande  
46 kongressperioden - inte för att vi inte ska fortsätta vara antiimperialister, utan  
47 för att vi tydligare vill kunna fokusera på sådana frågor som ungas otrygga  
48 arbetsmarknad, kampen mot normaliseringen av rasismen och att göra  
49 feminism.

50

51 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

52 **Att** avslå motion VP71



**Inkomna motioner på verksamhetsplanen  
och förbundsstyrelsens svar**

**1 VP72 - Långsiktiga mål**

2 Våra målsättningar, under rubriken ”Målsättningar på lång och medellång sikt”,  
3 är alldeles för kortsiktiga och små för ett utåtriktat dokument. En läsare kan lätt  
4 få bilden av att Ung Vänster inte har några andra politiska mål än att bli av med  
5 högerregeringen 2014, samt fyra interna mål.

6  
7 Vi tycker att rubriken på stycket bör ändras och att vi lägger till ett nytt stycke  
8 där man kan läsa våra långsiktiga politiska mål. De politiska målen bör vara så  
9 konkreta som möjligt.

10  
11 *Vi yrkar*

12 **Att** på sida 10, rad 40 och 41 byta ut rubriken till ”Interna mål”

13 **Att** på sida 10 rad 43 stryka målsättningen om att högerregeringen ska avsättas

14 **Att** på sida 11 föra in följande som ett nytt stycke:

15  
16 ”Politiska mål på lång och medellång sikt  
17 Att avsätta högerregeringen 2014  
18 Att införa feministiskt självförsvar som valbar kurs på alla gymnasieskolor i  
19 Sverige  
20 Att alla gymnasieprogram ska bli högskolemeriterande  
21 Att all välfärd ska ägas gemensamt  
22 Allmän flyktingamnesti  
23 Lika lön inom kvinno- och mansdominerade yrken  
24 Sex timmars arbetsdag, med full lön  
25 Att alla ska ha rätt till ett arbete  
26 Att alla ska ha rätt till en bostad  
27 Att all kollektivtrafik ska bli avgiftsfri  
28 Att Sveriges utsläpp av växthusgaser ska minska med fyrtio procent senast år  
29 2020  
30 Att Sverige erkänner staten Palestina”

31  
32 *Mats Kejonen, Lizzi Winders, Malin Johansson, Julia Palmkvist, Ung Vänster Malmö*

33  
34 *Förbundsstyrelsens svar kommer efter VP73.*

35  
36 **VP73 - Fler målsättningar**

37 Jag tycker att vi behöver fler konkreta målsättningar under kongressperioden

38  
39 *Jag yrkar*

40 **Att** på sidan 10 rad 49 lägga till

41 ”Att alla klubbar genomför grundläggande studier

42 Att ordna en CSN-berättigad kaderutbildning”

43  
44 *Jesper Hillbom, Ung Vänster Landskrona*

45  
46 **Förbundsstyrelsens svar VP72 och VP73:**

47 Motionärerna vill tillföra nya målsättningar under rubriken ”Målsättningar på  
48 lång och medellång sikt”. Förbundsstyrelsen tycker inte att målsättningarna har  
49 ett eget värde, eller att det finns en särskild poäng med att ha många. Istället  
50 fungerar de som tydliga riktmärken för vad vi vill åstadkomma under  
51 kongressperioden, men ska ses i sammanhanget av en verksamhetsplan som ska  
52 implementeras i sin helhet. Det är svårt att konkretisera vårt politiska och

## Inkomna motioner på verksamhetsplanen och förbundsstyrelsens svar

1 organisatoriska projekt i ett tydligt mål, och därför har vi valt att ha några få,  
2 men kärnfulla, målsättningar i vårt förslag.

3  
4 Motionären till VP73 vill lägga till en lång lista med politiska målsättningar.  
5 Förbundsstyrelsen tycker att förslaget mer liknar en önskelista eller en  
6 uppsättning viktiga krav, snarare än målsättningar som vi sätter upp för oss  
7 själva på lång och medellång sikt. Att vi vill ha ett sådant samhälle framgår  
8 bland annat av förslaget till verksamhetsplan och av vårt principprogram. Vi ser  
9 inte hur denna kravlista kan förtydliga projektet.

10  
11 Motionären till VP74 vill lägga till två målsättningar, varav den ena liknar en av  
12 de som finns med i förbundsstyrelsens förslag, och den andra rör en invecklad  
13 och praktisk fråga. Vi tycker inte att något av förslagen förbättrar  
14 verksamhetsplanen. När det gäller grundstudier vill vi formulera målsättningen  
15 så att det blir tydligt att klubbarna har en skyldighet att erbjuda grundstudier till  
16 nya medlemmar. Eftersom de flesta klubbar regelbundet får in nya medlemmar  
17 kommer det i praktiken att innebära att alla klubbar genomför grundstudier,  
18 men med vår skrivning framgår att det handlar om medlemsvård och om nya  
19 medlemmar. Vi tycker inte att det finns anledning att lägga till ännu en  
20 målsättning om grundstudier.

21  
22 När det gäller motionens förslag om att ordna en CSN-berättigad  
23 kaderutbildning, menar förbundsstyrelsen att det inte är en fråga som  
24 kongressen bör behandla. Arbetet med en sådan utbildning är avhängigt av en  
25 mängd praktiska omständigheter, så som regelverk, tidsperspektiv och mycket  
26 mer. Vi tycker heller inte att det räcker med en kort brödtext och en att-sats för  
27 att förstå vad motionären menar med ”kaderutbildning”. Om kongressen väl  
28 ska fatta ett sådant beslut behövs betydligt mer underlag än så.

29  
30 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

31 **Att** avslå motion VP72

32 **Att** avslå motion VP73

33

### 34 **VP74 - Avslutning!**

35 Jag tycker avslutningen är lite mjälig, sista meningen bör uppmuntra till kamp  
36 och innehålla minst ett utropstecken!

37

38 *Jag yrkar*

39 **Att** på sida 11, rad 20 efter ”Avskaffad” lägga till meningen ”För bövelen  
40 kamrater – nu köttar vi!”

41

42 *Daniel Månsson, Ung Vänster Helsingborg*

43

### 44 **Förbundsstyrelsens svar motion VP74:**

45 Dessvärre har begreppet kött fått en dålig klang i den senaste tidens debatt om  
46 hästar och lasagne. Människor har tappat tilltron till att kött är just kött, och  
47 därför vill inte förbundsstyrelsen använda ett sådant uttryck om den kommande  
48 kongressperioden.

49

50 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

51 **Att** avslå motion VP74